



Crna Gora
Ministarstvo turizma

PREDLOG PLANA PRIPREME LJETNJE TURISTIČKE SEZONE
2025. GODINE

Podgorica, mart 2025. godine

SADRŽAJ:

1. Uvod	3
2. Plan pripreme ljetnje turističke sezone 2025. godine na nivou institucija.....	4
2.1. Ministarstvo turizma/turistička inspekcija	4
2.2. Ministarstvo saobraćaja-Uprava za saobraćaj	7
2.3. Uprava policije	8
2.4. Ministarstvo zdravlja	11
2.5. Nacionalna turistička organizacija Crne Gore.....	12
2.6. Privredna komora.....	13
2.7. Ministarstvo ekonomskog razvoja, direktorat za unutrašnje tržište i konkurenciju, direkcija za tržišnu inspekciju.....	14
2.8. Zavod za zapošljavanje Crne Gore.....	14
2.9. Uprava za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne poslove - sektor za bezbjednost hrane ..	14
2.10. Aerodromi Crne Gore	15
2.11. „Tomontenegro doo“ - obavlja avio-saobraćaj pod nazivom brenda „Air Montenegro“	17
2.12. Regionalni vodovod crnogorsko primorje	18
2.13. Elektroprivreda crne gore ad Nikšić.....	18
2.14. Cedis	19
2.15. Javno preduzeće za upravljanje morskim dobrom Crne Gore	22
2.16. Javno preduzeće za nacionalne parkove	23
2.17. Skijališta Crne Gore	25
3. Plan pripreme ljetnje turističke sezone 2025. godine na nivou lokalnih samouprava.....	25
3.1. Primorski region	25
3.2. Središnji region	33
3.3. Sjeverni region	36
4. Zaključne napomene.....	41

1. UVOD

U skladu sa redovnim aktivnostima u pravcu kvalitetne pripreme i ukupnog unapređenja turističke ponude Crne Gore, Vlada je Programom rada za I kvartal 2025. godine planirala izradu Plana pripreme ljetnje turističke sezone za 2025. godinu.

Planom su obuhvaćene aktivnosti koje će institucije i opštine koje su direktno i indirektno uključene u pripremu sezone, realizovati do početka ljetnje turističke sezone i u toku trajanja iste, kao i aktivnosti koje se realizuju u kontinuitetu sa ciljem stvaranja uslova za kvalitetniju pripremu i odvijanje turističke sezone.

U cilju pripreme Plana, Ministarstvo turizma, uputilo je zahtjeve za dostavu informacija o pripremi predstojeće sezone svim subjektima koji doprinose stvaranju preduslova za nesmetano odvijanje ljetnje turističke sezone.

Iz pristiglih informacija može se vidjeti da su aktivnosti usmjerene na radove kojima se unapređuje saobraćajna i komunalna infrastruktura, poboljšava turističko ugostiteljska ponuda otvaranjem novih hotelskih i drugih vidova smještajnih kapaciteta, stvaranju uslova za unapređenje kvaliteta usluga u sektoru turizma i drugim sektorima povezanih sa turizmom i realizaciji aktivnosti u pravcu diversifikacije turističkih proizvoda. Posebna pažnja posvećena je promociji Crne Gore na značajnim emitivnim tržištima, sa kojih se očekuje turistička tražnja.

U cilju smanjenja sezonalnosti kako bi Crna Gora postala cjelogodišnja turistička destinacija planira se organizacija niza događaja i manifestacija, posebno u pred i post sezoni. Takođe, planirane su aktivnosti na smanjenju sive ekonomije, podsticanju zapošljavanja domaće radne snage i mladih, poboljšanju avio dostupnosti Crne Gore uvođenjem novih avio linija i povećanjem broja niskobudžetnih avio kompanija koje saobraćaju iz Evropskih gradova ka Crnoj Gori, kao i povećanjem broja redovnih letova.

Zbog neophodnosti kontinuiteta, neke aktivnosti koje se odnose na infrastrukturne radove, komunalne djelatnosti, održavanje manifestacija i učešće na sajmovima se ponavljaju iz godine u godinu. Takođe, i dalje je evidentno da u pojedinim opštinama na sjeveru nedostaje inicijative za organizovanje događaja koji će privući turiste usled nedostatka finansijskih sredstava, kao i kapaciteta za smještaj turista, što su ograničavajući faktori razvoja sjevera kao turističke destinacije. Ovaj problem je prepoznat i u prethodnom periodu pa je Ministarstvo turizma u saradnji sa Nacionalnom turističkom organizacijom Crne Gore definisalo podsticajne mjere za pomoć u realizaciji manifestacija, diverzifikaciji ponude, unapređenju turističke ponude, marketinških aktivnosti i dr.

U nastavku slijedi pregled aktivnosti planiranih od strane svih aktera koji učestvuju u formiranju turističkog proizvoda Crne Gore, a u susret ljetnjoj turističkoj sezoni 2025. godine.

2. PLAN PRIPREME LJETNJE TURISTIČKE SEZONE 2025. GODINE NA NIVOU INSTITUCIJA

2.1. MINISTARSTVO TURIZMA (MT)

- **Koordinaciono tijelo za pripremu i praćenje odvijanja turističkih sezona** - zadatak ovog tijela je da u saradnji sa svim učesnicima u formiranju turističkog proizvoda, obezbijedi uslove za nesmetano odvijanje turističke sezone i to kroz mjere i aktivnosti usmjerene ka minimiziranju potencijalnih izazova. Sjednice KT se održavaju u kontinuitetu, tokom cijele godine. Posljednja sjednica KT održana je 18.03. t.g. **Rok:** kontinuirano,
- **Realizacija Programa podsticajnih mjera u oblasti turizma za 2025. godinu** - Programom podsticajnih mjera teži se obogaćivanju i unaprjeđenju kvaliteta turističke ponude i boljoj dostupnosti destinacije, uz poboljšanje marketing aktivnosti kako bi se privukli turisti sa novih emitivnih tržišta, a u pravcu generisanja većih prihoda u turizmu, produženja turističke sezone, povećanja stepena zauzetosti smještajnih kapaciteta, potrošnje i zaposlenosti.
Realizacijom mjera predviđenih Programom doprinosi se održivom razvoju turizma. Kroz projekte koji će biti podržani kroz Program podsticajnih mjera obezbjeđuje se pravilno upravljanje destinacijom (razvoj cjelogodišnjeg proizvoda, ujednačeniji regionalni razvoj), razvijanje socio-ekonomske komponente (otvaranje novih radnih mjesta, podrška postojećim biznisima i preduzetništvu), očuvanje kulturno historijske baštine (podrška projektima iz kulture kao osnove očuvanja identiteta) i poštovanje principa i standarda koji se odnose na zaštitu životne sredine.
Program uključuje sedam mjera podrške, i to:
Mjera I – **Podrška organizovanju manifestacija/festivala;**
Mjera II - **Unaprjeđenje ponude i podizanje kvaliteta usluga u ruralnom turizmu;**
Mjera III – **Unaprjeđenje kvaliteta turističke ponude i digitalizacija;**
Mjera IV - **Podrška za razvoj MICE turizma;**
Mjera V - **Podrška za organizaciju studijskih posjeta turoperatora i turističkih agencija;**
Mjera VI- **Partnerstvo sa turoperatorima i turističkim agencijama u promociji Crne Gore kao turističke destinacije;**
Mjera VII - **Podrška za unapređenje organizovanih avionskih dolazaka putem zajedničke marketing kampanje sa turoperatorima.**
Sredstva za podsticajne mjere dodjeljuju se putem javnih poziva koje sprovodi Ministarstvo i Nacionalna turistička organizacija Crne Gore.
- Delegacija Ministarstva turizma, na čelu sa ministrom Simonidom Kordić je uzela učešće na brojnim **turističkim berzama** (Pariz, London, Beograd, Berlin, Japan, Njujork), ali i na više **multilateralnih događaja** (Parlamentarna skupština Mediterana, UN Tourism ministarske konferencije, konferencije u organizaciji nadležnih Ministarstava Grčke i Japana), i **bilateralnih sastanaka**, a sve s ciljem otpočinjanja novih projekata, zaključenja novih međunarodnih ugovora o jačanju saradnje, pokretanju novih inicijativa, ali i predstavljanja Crne Gore kao turističke destinacije koja teži postati destinacija za 365 dana.
- **Unaprjeđenje avio-dostupnosti** - Imajući u vidu da je Crna Gora dominantno aviodestinacija, naše aktivnosti će kao i u prethodnim godinama na ovu temu biti realizovane u saradnji sa drugim nadležnim institucijama - Ministarstvom saobraćaja, AD "Aerodromi Crne Gore", Nacionalnom turističkom

organizacijom Crne Gore, Privrednom komorom, Agencijom za civilno vazduhoplovstvo, Air Montenegro, te drugim zainteresovanim aviokompanijama. **Rok:** Kontinuirano,

- **Organizovani turistički dolasci iz NR Kine** – u intenzivnoj komunikaciji sa MVP, UP i turističkim agencijama, radimo na intenziviranju turističkih tokova iz NR Kine, s obzirom na visok potencijal ovog tržišta. Interesovanje domaćih agencija kad je riječ o procedurama koje moraju realizovati je u porastu, s obzirom da se približavamo ljetnjoj sezoni, pa je potrebno ispuniti sve formalne uslove za realizaciju organizovanih putovanja kineskih turista. **Rok: Kontinuirano.**
- **Saradnja sa međunarodnim organizacijama** – kontinuirana saradnja sa renomiranim institucijama i organizacijama iz oblasti turizma, utiče na bolje pozicioniranje Crne Gore na međunarodnom tržištu, kako u smislu promocije destinacije, tako i u smislu međunarodnog institucionalnog povezivanja i saradnje, od koje prije svega naša zemlja ima brojne benefite. U tom smislu treba istaći saradnju sa Svjetskom turističkom organizacijom - UN Tourism (United nations tourism) i GSTC (Global Sustainable Tourism Council), ali i učešće na sastancima DG Grow – TAC (Tourism Advisory Committee) i T4T, te u aktivnostima Regionalnog savjeta za saradnju (RCC). **Rok: Kontinuirano,**
- **Povećanje turističkog prometa sa udaljenih tržišta** kada je riječ o tržištima Jermenije, Kazahstana, Uzbekistana, Egipta i UAE, u skladu sa Odlukama Vlade Crne Gore o liberalizaciji vizne politike u periodu od 1. marta do 1. novembra 2025. godine i pojednostavljenju procedura. Takođe, kroz izmjene i dopune Uredbe o viznom režimu, omogućen je bezvizni režim I za državljane Saudijske Arabije i Bahreina. **Rok: Kontinuirano.**
- **Praćenje turističkog prometa** - Obrada raspoloživih podataka o ostvarenom turističkom prometu u kolektivnom smještaju (dolasci i noćenja turista po opštinama i po zemljama pripadnosti). Izvor podataka je zvanični obrađivač statistike Uprava za statistiku - Monstat. Takođe, praćenje prometa u turizmu vrši se na osnovu izvještaja koje dostavljaju Nacionalni parkovi Crne Gore, Aerodromi Crne Gore, kao i na osnovu Izvještaja NTOCG “stanje na dan”. **Rok: kontinuirano.**
- **Zdravstveni turizam** – Kako je Program razvoja zdravstvenog turizma CG s Akcionim planom 2021-2023. godine istekao, kroz AP Strategije razvoja turizma Crne Gore 2022-2025. godine, za 2025. godinu biće definisana aktivnost, za koju će biti zaduženo Ministarstvo turizma, a odnosi se na učešće na specijalizovanim konferencijama, seminarima i edukativnim radionicama zdravstvenog turizma. **Rok: kontinuirano,**
- **Aktivnosti u okviru Koalicije Svjetske zdravstvene organizacije za Evropu (WHO/Evropa) i Svjetske turističke organizacije (UN Tourism)** - uspostavljanje mehanizma saradnje za poboljšanu koordinaciju među relevantnim zainteresovanim stranama, kako bi zdravlje i dobrobit postali prioritet za otporan, inkluzivan i održiv razvoj turizma, da se izvuku pouke iz COVID-19 pandemije kako bi se stvorila veća otpornost, sigurnost u turizmu, osigurala spremnost za suočavanje sa budućim prijetnjama kroz holistički pristup zdravstvu i turizmu, te je osnovana Koalicija partnera za zdravstvo i turizam - **Coalition of Partners on Health and Tourism - UN Tourism & WHO.** Ministarstvo ima predstavnika u ovom radnom tijelu. Učešće u radu Koaliciji obezbijediće nam pristup informacijama, mogućnost učešća u debatama na teme od značaja i praćenje kretanja u ovoj oblasti, te konkretne smjernice za ovu oblast koje mogu biti inkorporirane u strateška akta i po potrebi implementirane u aktivnosti Ministarstva. **Rok: kontinuirano.**
- **Kulturni turizam** – u sklopu projekta DUE MARI – Next Generation Tourism Development sačinjena platforma sa sadržajima koji se odnose najprije na kulturna dobra, a potom i na prirodna, iz Crne Gore, Albanije, te italijanskih regija Pulja i Molize, u izvjesnom obimu je dostupna online na linku <https://duemarivirtualtours.com/the-project>, a sadržaj koji je za Crnu Goru sačinilo Ministarstvo dostupan je i na sajtu NTO Crne Gore i na interaktivnim totemima koji se nalaze u Podgorici, Baru i

Kolašinu. Sem toga, krajem marta 2025. će biti potpisan ugovor između Ministarstva i Organizacije za industrijski razvoj Ujedinjenih nacija (UNIDO) u cilju realizacije projekta „Supporting the transition to Tourism Industry 4.0. in Montenegro driven by digital technologies“. Ministarstvo ekonomije, turizma i sporta Republike Slovenije i Fond za preduzetništvo Republike Slovenije su donatori, a projekat će realizovati UNIDO. Ova inicijativa ima za cilj implementaciju najboljih praksi iz Slovenije, razvijenih kroz projekat „Digitalna inovacija kulturne baštine“ (DICH), s fokusom na digitalizaciju kulturne baštine i razvoj inovativnih turističkih proizvoda. Projekat je vrijednosti 298.680,00 eura, u potpunosti se finansira iz donacija, a planirani period realizacije je 24 mjeseca od dana njegovog otpočinjanja. UNIDO eksperti su u februaru 2025. godine obišli desetak lokaliteta kulturne baštine u Crnoj Gori, u saradnji sa Ministarstvom i lokalnim turističkim organizacijama (LTO), kako bi identifikovali lokacije za pilot projekte. **Rok:** kontinuirano do marta 2027.

- **Ruralni turizam** – Aktivnosti se odnose na realizaciju obaveza iz Akcionog plana, Programa razvoja ruralnog turizma Crne Gore 2023-2025. godine, a tiču se: izrade Izvještaja o realizaciji Programa razvoja ruralnog turizma Crne Gore za 2021-2023. godine s Akcionim planom, za 2024. godinu, podršku male vrijednosti za seoska domaćinstva kroz mjeru „Unaprjeđenje ponude i podizanje kvaliteta usluga u ruralnom turizmu“ programa podsticajnih mjera u oblasti turizma za 2025. godinu; unaprjeđenje i ažuriranje sajta i aplikacije “Montenegro Village Explorer” u cilju bolje promocije registrovanih seoskih domaćinstava. **Rok:** III Q.
- **Šengenski Akcioni plan** – Obaveze ministarstva nadležnog za poslove turizma odnosile su se na izradu Analize o planinskom turističkom saobraćaju sa susjednim zemljama (realizovano); Izradu signalizacije za 62 lokacije za turistička mjesta koja su van zvanične državne granice (vrijednost cca.9.500,00€, realizovano) čije montiranje je planirano do početka glavne turističke sezone. **Rok:** II Q
- **Utvrđivanje minimalno tehničkih uslova i izdavanje odobrenja** za obavljanje turističke djelatnosti (hoteli, apartmani, agencije, rafting, vodiči) i **postupak kategorizacije** ugostiteljskih objekata i izdavanje rješenja o kategoriji (hoteli, apartmani ...). **Rok:** kontinuirano,
- **Realizacija projekta žičare Kotor-Lovćen.** **Rok:** Žičara će biti stavljena u funkciju i za ljetnju turističku sezonu 2025. godine,
- Ministarstvo turizma pripremiло je **Informaciju o trenutnom stanju i potrebi sprovođenja kratkoročnih mjera revitalizacije plaže i izgradnje vještačkih nasipa - dina** radi prevencije štete na imovini HTP „Ulcinska rivijera“ AD Ulcinj izazvane erozijom na Adi Bojani, koja je usvojena na sjednici Vlade Crne Gore održanoj 27.02.2025. godine. Povodom navedenog materijala, Vlada Crne Gore donijela je Zaključke kojima je zaduženo Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine da, shodno Ugovoru o poslovno-tehničkoj saradnji od 24.02.2025. godine angažuje DOO „Zaštita prostora Crne Gore“ i u što kraćem roku realizuje projekat izgradnje vještačkih nasipa – dina, kao i revitalizaciju plaže u cilju prihranjivanja iste, kao privremene sezonske mjere zaštite plaže na Adi Bojani, korišćenjem sredstava budžeta tog ministarstva. Za izvođenje radova koristiće se materijal (pijesak) deponovan na Adi Bojani. Rok za izvođenje radova na revitalizaciji plaže u cilju prihranjivanja iste je 10 radnih dana, a radove je potrebno započeti u roku od 10 dana od dana usvajanja predmetne Informacije. Rok za izvođenje radova na izgradnji vještačkih nasipa - dina je 20 radnih dana, a radove je potrebno započeti po završetku ljetnje turističke sezone, u oktobru 2025. godine. Takođe, zadužuje se Javno preduzeće za upravljanje morskim dobrom Crne Gore da obezbijedi stručni nadzor tokom izvođenja radova na izgradnji vještačkih nasipa - dina i revitalizaciji plaže u cilju prihranjivanja iste, a Ministarstvo turizma da u saradnji sa HTP „Ulcinska rivijera“ AD, u periodu izvođenja radova, radnicima DOO „Zaštita prostora Crne Gore“ obezbijedi smještaj i hranu. Radovi prihranjivanja plaže na Adi Bojani su u toku kako bi ista bila u funkciji za predstojeću ljetnju turističku sezonu.
- Rad na izradi **Zakona o turizmu i ugostiteljstvu Crne Gore.** **Rok:** IIQ,

- Rad na izmjenama i dopunama **Zakona o boravišnoj taksi** i **Zakona o turističkim organizacijama**. **Rok:** IQ,

Turistička inspekcija:

Planirane aktivnosti:

- Kontrola ispunjenosti uslova za rad ugostiteljskih objekata za pružanje usluga smještaja, hrane i pića, shodno Zakonu o turizmu i ugostiteljstvu, kontrola ispunjenosti uslova za dodijeljenu kategoriju u skladu sa Pravilnikom o vrstama, minimalno-tehničkim uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata; Kontrola rada turističkih vodiča. **Rok:** IIIQ,
- Kontrola ispunjenosti uslova u pogledu uređenosti, izgrađenosti i organizacije kupališta na moru, jezerima i rijekama, posjedovanje odgovarajućih odobrenja, organizaciju spasilačke službe, postavljanje informacionih tabli i dr. **Rok:** IIIQ,
- Kontrola plovnih objekata u dijelu posjedovanja neophodne dokumentacije i ispunjavanja uslova za prevoz putnika u komercijalne svrhe. **Rok:** IIIQ,
- Kontrola subjekata koji pružaju usluge raftinga u dijelu posjedovanja odobrenja za rad, izdavanja računa, spiska putnika, pisane saglasnosti roditelja za djecu mlađu od 18 godina, lice odgovorno za održavanje reda i bezbjednosti na rafting ruti, kontrola subjekata koji gazduju prostorom na kome se nalazi rafting ruta u dijelu vođenja evidencije raftera i obezbjeđivanja reda na rafting ruti, kao i druge obaveze propisane Zakonom o raftingu. **Rok:** IIIQ,
- Kontrola upotrebe duvanskih proizvoda u skladu sa Zakonom o ograničavanju upotrebe duvanskih proizvoda. **Rok:** IIIQ,

*Kontrola podrazumijeva poslovanje subjekata koji obavljaju turističko ugostiteljsku djelatnost sa aspekta zadovoljenja potreba potrošača; Postupanje po inicijativama korisnika usluga, utvrđivanje stvarnog činjeničnog stanja i preduzimanje mjera u cilju zaštite potrošača, shodno Zakonu o zaštiti potrošača.

2.2. MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA

Planirane aktivnosti:

- Pojačane kontrole prevoznika (licence, tehnička ispravnost, radno vrijeme vozača, tahografi). **Rok:** II-IIIQ,
- Suzbijanje nelegalnog prevoza (taksi i autobuski prevoz). **Rok:** II-IIIQ,
- Nadzor nad prevozom opasnih materija kroz turističke centre. **Rok:** II-IIIQ,
- Kontrole autobuskih stanica i perona (poštovanje propisa i sigurnosni standardi). **Rok:** II-IIIQ,
- Akcije u saradnji s policijom protiv prekoračenja brzine i nepropisnog parkiranja autobusa. **Rok:** II-IIIQ,-
- Kontrole poštovanja pravila za prevoz turista i organizovane ture. **Rok:** II-IIIQ,
- Završetak sanacije klizišta Dobrakovo, na putnom pravcu Bijelo Polje-granica sa Republikom Srbijom. **Rok:** IQ,
- Rekonstrukcije magistralnih i regionalnih puteva na ostalim aktivnim gradilištima za nesmetano i bezbjedno odvijanje saobraćaja. **Rok:** kontinuirano
- Valorizacija Aero Parka Berane. **Rok:** kontinuirano,
- Pregovori i potpisivanje ASA ugovora za vazduhoplovnim vlastima drugih zemalja u cilju povećanja broja destinacija i otvaranja tržišta. **Rok:** kontinuirano,
- Saobraćanje sezonskog voza na relaciji Bar - Subotica - Bar: **Rok:** II-IIIQ,
- Obezbeđivanje uslova za pozitivne odgovore po zahtjevima turističkih agencija u vidu angažovanja agencijskih vozova (shodno mogućnostima sa aspekta stanja voznih sredstava). **Rok:** Kontinuirano.

Uprava za saobraćaj

Planirane aktivnosti:

- Izgradnja puta Cetinje – Čevo. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija magistralnog puta Nikšić – Kuside. **Rok:** I-IIQ,
- Rekonstrukcija magistralnog puta Jasenovo Polje – Zaborje. **Rok:** radovi u toku – višegodišnji projekat,
- Redovno održavanje magistralnih i regionalnih puteva. **Rok:** kontinuirano,
- Sanacija klizišta na magistralnim i regionalnim putevima. **Rok:** Kontinuirano,
- Izgradnja bulevara Tivat – Jaz. **Rok:** radovi u toku – višegodišnji projekat.
- Rekonstrukcija magistralnog puta Lepenac - Ribarevine - Pode - Berane. **Rok:** radovi u toku - višegodišnji projekat.
- Investiciono presvlačenje asfaltnog kolovoza u Sekcijama Podgorica, Kotor, Nikšić, Pljevlja, Berane. **Rok:** IIQ,
- Sanacija nestabilne kosine Sokolovina na regionalnom putu R-10 Đurđevića Tara-Mojkovac. **Napomena:** Radovi su u toku - višegodišnji projekat,
- Izrada rasvjete u tunelu Mogren. **Rok:** IQ,
- Unapredjenje saobraćajane signalizacije na važnim raskrsnicama u Crnoj Gori. **Rok:** IQ,
- Rekonstrukcija regionalnog puta Bar – Kamenički most – Krute. **Rok:** Radovi su u toku – višegodišnji projekat.

2.3. UPRAVA POLICIJE

Specijalna jedinica policije

- Učešće u radu Štaba operativne akcije “Ljeto 2025”. **Rok:** II-IIIQ,
- Priprema Plana mjera i aktivnosti SPPN za ljetnju turističku sezonu 2025. godine, shodno zaključcima Štaba. **Rok:** IIQ,
- Priprema plana ispomoći Regionalnom centru bezbjednosti “Jug”, shodno procjeni i definisanje pitanja vezano za smještaj, ishranu i prevoz policijskih službenika. **Rok:** IIQ,
- Realizacija Plana mjera i aktivnosti za ljetnju turističku sezonu 2025. godine. **Rok:** II-IIIQ,
- Realizacija plana ispomoći Regionalnom centru bezbjednosti “Jug”. **Rok:** II-IIIQ,
- Obezbjedjenje visokih državnih funkcionera. **Rok:** II-IIIQ,

Posebna jedinica policije

- Ispomoć službenicima Odjeljenju bezbjednosti Bar (grupa od pet službenika). **Rok:** IIIQ,
- Ispomoć službenicima Odjeljenju bezbjednosti Budva (grupa od pet službenika). **Rok:** II-IIIQ,
- Ispomoć službenicima Odjeljenju bezbjednosti Budva (tri grupe po tri službenika i jednim odgovornim starješinom. **Rok:** II-IIIQ,
- Ispomoć službenicima Sektoru granične policije GP aerodrom Tivat (po potrebi dogovorenih letova Izraelskih turista). **Rok:** II-IIIQ,
- Obilazak vile Topliš. **Rok:** II-IIIQ,

Sektor policije opšte namjene:

- Priprema Plana ispomoći OB u primorskim opštinama – SEKTORI/RCB/OB. **Rok:** IQ,
- Donošenje Plana mjera i aktivnosti UP za ljetnju turističku sezonu 2025.g. **Rok:** IIQ,
- Formiranje Štaba operativne akcije „Ljeto 2025“ – Direktor Uprave policije. **Rok:** II Q,

- Obezbjedjivanje finansijskih sredstava za potrebe smještaja, ishrane, terenskog dodatka, dnevnica i sl. za PS (domaće i strane), tokom pružanja ispomoći u primorskim opštinama – Vlada Crne Gore, MUP. **Rok:** II-III Q,
- Realizacija Plana mjera i aktivnosti UP za ljetnju turističku sezonu 2025. godine-RCB.**Rok:**II-III Q
- Realizacija Plana ispomoći OB u primorskim opštinama i OB Žabljak i Kolašin – RCB. **Rok:** II–IIIQ,
- Realizacija Protokola o saradnji, u vidu razmjene i angažovanja policijskih službenika shodno projektu “Sigurna turistička sezona“ iz drugih država i to: Srbije, Hrvatske, Albanije, S. Makedonije, Italije, Rumunije, Češke i Kosova – MUP, Uprava policije (Međ.saradnja, RCB “Jug”). **Rok:** IIIQ,
- Obezbjedjivanje dodatne kvote goriva za potrebe za sva vozila operativnog sastava Uprave policije kako bi se omogućilo efikasnije funkcionisanje i realizacija zadataka iz nadležnosti Uprave policije. **Rok:** IIQ,

Sektor za borbu protiv kriminala (SBPK)

- Kroz izradu plana aktivnosti kriminalističke policije Regionalnih centara bezbjednosti i Odjeljenja bezbjednosti, u planu je vršenje detaljne organizacione pripreme u cilju suzbijanja najtežih i najčešćih pojava oblika kriminala. **Rok:** IIIQ,
- Svakodnevna opservacija, kontrola i nadzor kretanja članova OKG i njima bliskih lica sa područja Crne Gore i regiona, sa ciljem sprečavanja inkriminisane djelatnosti. **Rok:** IIQ,
- Intenziviranje aktivnosti na prikupljanju novih saznanja o prevoznim sredstvima koja koriste članovi organizovanih kriminalnih grupa iz zemlje i regiona, brojevima mobilnih telefona koje koriste, kontaktima koje ostvaruju, lokacije na kojim borave. **Rok:** IIIQ,
- Svakodnevno održavanje radnih sastanaka i upoznavanje kompletnog operativnog sastava sa podacima i razmjenjivanje podataka sa službenicima SPON-a. Razmjena podataka sa drugim Regionalnim centrima. **Rok:** IIIQ,
- Vršenje opservacije i preduzimanje odgovarajućih operativno - taktičkih mjera i radnji u objektima od bezbjednosnog rizika (stanovi, diskoteke, hotelske sobe, prostor festivala na otvorenom i sl.), shodno novodobijenim operativnim podacima i kvalitetnoj pripremi aktivnosti. **Rok:** IIIQ,
- Obilazak hotela i drugih ugostiteljskih objekata sa većom koncentracijom gostiju/stranaca i vršenje provjere, kroz aplikaciju RB90, sa ciljem utvrđivanja eventualnog boravka OIL i INO OIL na teritoriji svoje nadležnosti. **Rok:** IIIQ,
- Intenziviranje saradnje i razmjena informacija sa službenicima granične policije, službenicima carinskih ispostava, organima lokalne samouprave, drugim državnim organima i nevladinim sektorom. **Rok:** IIIQ,
- U cilju suzbijanja imovinskog kriminaliteta pažnja će biti posvećena službama koje se bave distribucijom i poslovanjem sa gotovim novcem (banke, pošte, benzinske stanice, trgovine i dr.). **Rok:** IIIQ,
- Planiranje operativne i terenske aktivnosti po liniji rada potražne djelatnosti i grupe za međunarodne ciljne potrage Odsjeka za međunarodnu operativnu policijsku saradnju INTERPOL-EUROPOL-SIRENE u cilju pronalaska izvršilaca krivičnih djela čija je potraga aktivna. **Rok:** IIIQ,
- Intenziviranje međunarodne policijske saradnje sa policijskim službama drugih država i međunarodnim policijskim organizacijama i institucijama, posebno sa partnerskim službama u regionu oko boravka njihovih državljana u Crnoj Gori; Razmjenjivanje podatka na međunarodnom nivou izmedju policijskih organizacija „INTERPOL-a“, „Europola“, SIRENE kanala i oficira za vezu drugih država. **Rok:** IIIQ,
- U predviđenim terminima tokom sezone, a u skladu sa procjenama i zahtjevima rukovodilaca kriminalističke policije primorskog regiona, planiranje kadrovske podrške (ispomoć) policijskih službenika iz drugih centara bezbjednosti. **Rok:** IIIQ,

- Komunikacija sa Regionalnim centrom bezbjednosti „JUG“ i Odjeljenjima bezbjednosti primorskih opština u cilju definisanja zajedničkih aktivnosti u odnosu na OKG, lica koja se mogu dovesti u vezu sa OKG i lica iz kategorije OIL-a. **Rok:** IIIQ,
- Dostavljanje Regionalnim centrima i Odjeljenjima bezbjednosti raspoložive informacije u odnosu na moguću ugroženost lica članova OKG i njima bliskih lica koja mogu biti mete napada; **Rok:** IIIQ,
- U koordinaciji sa Regionalnim centrima bezbjednosti i Odjeljenjima bezbjednosti na dnevnom nivou vršenje analize registrovanih bezbjednosnih događaja i u odnosu na iste identifikovanje mogućih potencijalnih meta napada, te preduzimanje planske aktivnosti u cilju sprečavanja izvršenja krivičnih djela; **Rok:** IIIQ,
- Preduzimanje svih neophodnih aktivnosti sa ciljem proaktivnog djelovanja i sprečavanja kriminogenog djelovanja OKG i OIL lica na teritoriji Crne Gore. **Rok:** IIIQ,

Sektor granične policije:

- Obezbeđivanje preduzimanja odgovarajućih mjera i radnji za nesmetanu primjenu ovlašćenja radi sprječavanja prekograničnog kriminala, nezakonitih migracija, prijetnji po bezbjednost državne granice i odvrćanja lica od izbjegavanja provjera na graničnim prelazima. **Rok:** kontinuirano,
- Preduzimanje adekvatnih mjera i radnji koje se vrše na graničnim prelazima prilikom namjeravanog ili neposredno nakon obavljenog prelaska državne granice u cilju kvalitetne kontrole zakonitog ulaska lica u Crnu Goru, odnosno izlaska iz Crne Gore, odnosno kontrole saobraćajnih sredstava i stvari koje lica nose sa sobom i/ili prevoze u saobraćajnom sredstvu. **Rok:** kontinuirano,
- Sveobuhvatno sprovođenje utvrđenih procedura rada na poslovima graničnih provjera, na području graničnog prelaza, kako na prvoj tako i na drugoj liniji graničnih provjera, tokom vršenja osnovne i detaljne granične provjere kako na ulasku, tako i na izlasku iz Crne Gore, kao i u primjeni posebnih pravila graničnih provjera određenih kategorija lica, sa posebnim osvrtom na provjere maloljetnih lica. **Rok:** kontinuirano,
- Izrada plana aktivnosti za preduzimanje mjera pojednostavljene procedure prelaska državne granice na graničnim prelazima za vrijeme ljetnje turističke sezone 2025. godine. **Rok:** IIQ,
- Organizovanje sastanaka sa predstavnicima graničnih policija susjednih zemalja na centralnom i regionalnom nivou, radi usklađivanja zajedničkih aktivnosti na poslovima granične kontrole, a koje se tiču sprečavanja svih oblika prekograničnog kriminala, nezakonitih migracija i efikasnije razmjene informacija u skladu sa potpisanim sporazumima i protokolima, te rad zajedničkih patrola shodno potpisanim sporazumima i sprovođenju zajedničkih akcija. **Rok:** IIQ,
- Održavanje sastanaka sa predstavnicima Ministarstva turizma, Uprave carina, Planinarskog saveza CG, nacionalnih parkovi CG, radi usklađivanja procedura prelaska državne granice, sa posebnim osvrtom na prelazak državne granice van graničnih prelaza u skladu sa odredbama Zakona o graničnoj kontroli. **Rok:** IIQ,
- Održavanje sastanaka sa predstavnicima Ministarstva odbrane i Uprave pomorske sigurnosti i upravljanja lukama u zajedničkom operativnom timu za sprovođenje odredbi zajedničkog sporazuma sa ciljem realizacije zajedničkih akcija, vježbi i zajedničke kontrole mora i priobalnog dijela državne teritorije. **Rok:** kontinuirano,
- Na osnovu prethodno sačinjene analize o neophodnom broju policijskih službenika za nesmetano sprovođenje graničnih provjera, definisati broj policijskih službenika iz regionalnih centara granične policije „Sjever“ i „Centar“, koji će biti angažovani kao ispomoć u radu na najfrenkventnijim graničnim prelazima u zoni odgovornosti Regionalnog centra granične policije „Jug“. **Rok:** IIQ,

- Preduzimati aktivnosti u cilju efikasne i djelotvorne implementacije sporazuma o readmisiji sa susjednim zemljama, posebno sa Republikom Albanijom, u dijelu nadležnosti Sektora granične policije. **Rok:** kontinuirano,
- Planski i sistematizovano sprovođenje pojačane kontrole kretanja i boravka stranaca kako samostalno tako i u saradnji sa nadležnim inspekcijskim službama u cilju suzbijanja nezakonitih migracija i nezakonitog rada stranaca. **Rok:** kontinuirano,
- Redovno upoređivanje podataka o registrovanim objektima koji pružaju usluge smještaja u Centralnom turističkom registru, sa Registrom prijave boravka do 90 dana, i utvrditi koji objekti registrovani u CTR nemaju pristup RB90, odnosno ne vrše prijavu boravka shodno odredbama Zakona o strancima. **Rok:** kontinuirano,
- Periodično vršenje kontrole objekata koji pružaju usluge davanja smještaja i lokalnih turističkih organizacija, u cilju sprovođenja Zakona o strancima u dijelu prijave i odjave boravka stranaca i funkcionisanja Registra prijave boravka, kao i suzbijanja sive ekonomije u oblasti turizma. **Rok:** kontinuirano,
- Intenzivna koordinacija, komunikacija i jasna odgovornost svih subjekata u sistemu u pravcu smanjenja sive ekonomije u turizmu i ugostiteljstvu. Saradnja u dijelu razmjene informacija i podataka koji su vezani za prijavu gostiju shodno Zakonu o strancima i naplatu prihoda po osnovu Zakona o boravišnoj taksi, u cilju efikasnijeg djelovanja u okviru nadležnosti organa. (Nosioци aktivnosti: MT, MUP, Poreska uprava, turistička inspekcija, MONSTAT, NTOCG, opštine, LTO-i, inspekcijski organi lokalne uprave i dr.). **Rok:** kontinuirano,
- Održavanje zajedničkih radnih sastanaka u svim opštinama, sa predstavnicima lokalne samouprave - lokalni turistički inspektori, predstavnikom Uprave za inspekcijske poslove - Odsjek za turističku inspekciju i predstavnicima lokalne turističke organizacije, a sve u cilju sprovođenja zajedničkih aktivnosti - mjera na suzbijanju sive ekonomije u oblasti turizma. **Rok:** IIQ,
- Intenziviranje operativnog rada shodno analizi rizika i krim obavještajnim podacima, na najfrekventnijim graničnim prelazima, u odnosu na prekogranični kriminal i korupciju. **Rok:** kontinuirano.

2.4. MINISTARSTVO ZDRAVLJA

Planirane aktivnosti:

- Otvaranje turističkih ambulanti (po potrebi i procjeni lokalne zajednice u turističkim centrima za vrijeme ljetnje turističke sezone). **Rok:** IIQ,
- Pripravnost domova zdravlja, odnosno higijensko-epidemiološke službe, koje svoju djelatnost obavljaju u Domovima zdravlja Bar, Budva, Tivat, Herceg Novi, Kotor, Nikšić, Pljevlja, Berane, Bijelo Polje, Rožaje, Ulcinj i Institutu za javno zdravlje Crne Gore. **Rok:** IIQ.

Zdravstvena i sanitarna inspekcija

Vršenje nadzora iz nadležnosti sanitarne inspekcije u ugostiteljskim objektima vrste – hoteli, moteli, odmarališta restorani, kafe-barovi, objekti brze hrane, plažni barovi. **Rok:** II-IIIQ,

- Snabdijevanje zdravstveno ispravnom vodom za piće i bezbjednost i usaglašenost vode u bazenima. **Rok:** II-IIIQ,
- Nadzor objekata za pružanje usluga njege lica i tijela. **Rok:** II-IIIQ,
- Nadzor zdravstvenih ustanova – ambulanti, klinika, apoteka, higijensko-epidemioloških službe i dr. iz nadležnosti zdravstvene i sanitarne inspekcije kako bi se obezbijedila odgovarajuća zdravstvena zaštita za turiste i lokalno stanovništvo. **Rok:** II-IIIQ,
- Zdravstvena i sanitarna inspekcija će vršiti pojačani nadzor u turističkim mjestima. **Rok:** II-IIIQ,

- Vršenje kontrole sprovođenja preventivnih mjera za sprječavanje zaraznih bolesti kao što su gastrointestinalne infekcije, respiratorne bolesti i bolesti koje se prenose vektorima. **Rok:** II-IIIQ,
- Pojačano vršenje nadzora u zdravstvenim ustanovama: kontrola rada ambulant, klinika, apoteka, kako bi se obezbijedila odgovarajuća zdravstvena zaštita za turiste i lokalno stanovništvo. **Rok:** II-IIIQ,

2.5. NACIONALNA TURISTIČKA ORGANIZACIJA CRNE GORE

Planirane aktivnosti:

- Izrada kreativnog koncepta marketing kampanje za promociju Crne Gore kao turističke destinacije na tržištima regiona (Srbija, BiH, Albanija, Kosovo, Slovenija i Sjeverna Makedonija), koji se oslanja na osnovnu marketinšku kampanju „Uncover Your Wild Side“. **Rok:** IIQ,
- Promocija turističke ponude na tržištima regiona putem digitalnog marketinga, realizacijom kampanje na globalnim platformama i putem društvenih mreža. Fokus digitalnog marketinga su emitivna tržišta: Srbije, BiH, Slovenije, Hrvatske, Kosova, Albanije. **Rok:** kontinuirano,
- Učešće na 45. međunarodnom sajmu turizma u Beogradu. **Rok:** IQ,
- Saradnja sa medijima, gostovanja i izjave tokom sajma u Beogradu. **Rok:** IQ,
- Studijska grupa novinara i influensera iz Srbije. **Rok:** IIQ,
- Roadshow – promocija ljetnje turističke sezone, outdoor događaj u Beogradu i Novom Sadu. **Rok:** IIQ,
- Učešće na sajmu turizma u Banja Luci. **Rok:** IQ,
- Učešće na sajmu Sarajevo travel fest. **Rok:** IIQ,
- Organizacija studijske grupe novinara iz Bosne i Hercegovine. **Rok:** IIQ,
- Učešće na sajmu “ Place 2Go -Zagreb “. **Rok:** IQ,
- Organizacija studijske grupe novinara iz Hrvatske. **Rok:** IIQ,
- Učešće na sajmu Alpe Adria u Ljubljani. **Rok:** IQ,
- Organizacija studijske grupe novinara iz Slovenije. **Rok:** IIQ,
- Učešće na sajmu Tourism@Travel Show u Tirani. **Rok:** IQ,
- Učešće na sajmu turizma u Prištini. **Rok:** IQ,
- Učešće na međunarodnoj turističkoj berzi ITB u Berlinu. **Rok:** IQ,
- Učešće na događaju sa medijima, urednicima, influenserima IMM 2025 u Berlinu. **Rok:** IQ,
- Realizacija marketing kampanje sa turoperatorima. **Rok:** II-IVQ,
- Nastup na sajmu f.re.e Minhen. **Rok:** IQ,
- Reaalizacija PR aktivnosti na tržištu Njemačke. **Rok:** Kontinuirano,
- Organizacija studijske posjete novinara iz Njemačke. **Rok:** I-IIQ,
- Oglašavanje (print, on line idr.) na tržištu Njemačke. **Rok:** kontinuirano,
- Digitalna kampanja na tržištu Austrije i Švajcarske u cilju unapredjenja imidža i bolje promocije destinacije. **Rok:** III-IVQ,
- Organizacija studijske posjete novinara, influensera, blogera iz Velike Britanije. **Rok:** kontinuirano,
- Predstavljanje gastro ponude na festivalu National Geographic Food Festival. **Rok:** IIIQ,
- Saradnja i oglašavanje u vodećim britanskim medijima. **Rok:** kontinuirano,
- Realizacija kampanje sa turoperatorima na tržištu Velike Britanije. **Rok:** II-IVQ,
- PR aktivnosti na tržištu Velike Britanije i Francuske. **Rok:** II-IVQ,
- Učešće na B2B događaju za medije IMM TravMedia, Pariz. **Rok:** IQ,
- Oglašavanje na tržištu Francuske. **Rok:** II-IIIQ,
- Organizacija studijske grupe medija sa tržišta Francuske. **Rok:** IIQ,
- Promocija putem sistema sa rezervacionim sistema na tržištu Francuske. **Rok:** IIQ,
- Učešće na sajmu IFTM Top Resa u Parizu. **Rok:** IIIQ,
- Organizacija B2B događaja u Francuskoj. **Rok:** III-IVQ,
- Realizacija kampanje sa turoperatorima na tržištu Francuske. **Rok:** II-IVQ,

- PR aktivnosti i oglašavanje na tržištu Poljske. **Rok:** II-IVQ,
- Organizacija studijske grupe za outdoor medije sa tržišta Poljske. **Rok:** II-IIIQ,
- Organizacija studijske grupe medija TVN Poland. **Rok:** II-IIIQ,
- Učešće na sajmu turizma "Balttour" Riga, Letonija. **Rok:** IQ,
- Organizacija B2B događaja u sklopu sajma u Letoniji. **Rok:** IQ,
- PR aktivnosti na tržištu Letonije. **Rok:** IQ,
- PR aktivnosti na tržištu Belgije. **Rok:** kontinuirano,
- Studijska grupa medija sa tržišta Belgije. **Rok:** IIQ,
- Organizacija godišnjeg kongresa belgijskih turoperatora. **Rok:** IIQ,
- Učešće na B2B događaju za medije u Belgiji Glenaki. **Rok:** IIQ,
- PR aktivnosti na tržištu Španije. **Rok:** kontinuirano,
- Organizacija studijske grupa medija sa tržišta Španije. **Rok:** IIQ,
- Održavanje B2B radionice tokom trajanja sajma Holiday World & Region World 2025 Prag. **Rok:** IQ,
- Učešće na međunarodnom sajmu turizma New York Travel Show 2025 u Njujorku. **Rok:** IQ,
- PR aktivnosti na tržištu SAD. **Rok:** IIIQ,
- Oglašavanje u inflight magazinu Air Astone. **Rok:** I-IIIQ,
- Organizacija studijske grupe novinara sa tržišta Kazahstana. **Rok:** IIQ,
- Organizacija događaja za predstavnike privrede Kazahstana i Crne Gore. **Rok:** IIIQ,
- Studijska posjeta novinara, influensera i turoperatora iz Azerbejdžana. **Rok:** IIQ,
- Organizacija događaja za predstavnike privrede Azerbejdžana i Crne Gore. **Rok:** IIIQ
- Sajam ITB China 2025 Šangaj. **Rok:** IIQ,
- On line kampanja/vođenje profila Weibo i WeChat na kineskom tržištu. **Rok:** IIQ,
- PR aktivnosti prije tokom i nakon sajma ITB China 2025. **Rok:** IIQ,
- Učešće na sajmu turizma „Tourism Expo Japan 2025“ u Nagoji. Nastup je planiran u okviru štanda Evrope, u organizaciji Evropske komisije za putovanja (European Travel Commission - ETC). **Rok:** IIIQ,
- PR aktivnosti na tržištu Izraela. **Rok:** II-IVQ,
- Organizacija studijske posjete medija sa tržišta Izraela. **Rok:** II-IVQ,
- Organizacija studijske posjete medija sa tržišta Izraela. **Rok:** IIQ,
- Učešće na sajmu Travel Expo u Oslu. **Rok:** IQ,
- Učešće na radionici Travel Match u Oslu. **Rok:** IQ,
- Promotivna kampanja na kanalima globalne medijske kuće (TV, digital). **Rok:** kontinuirano,
- Sprovođenje digitalnog marketinga putem globalnih platformi kroz kreiranje i plasiranje adekvatnih sadržaja na jezicima tržišta (engleskom, francuskom i njemačkom jeziku). **Rok:** kontinuirano,
- Pružanje informacija svim zainteresovanim subjektima putem webportal-a i call centra. **Rok:** kontinuirano,
- Učešće na međunarodnom sajmu "Conventa 2025" Ljubljana. **Rok:** IQ,
- Učešće na međunarodnom sajmu "IMEX" Frankfurt. **Rok:** IIQ,

2.6. PRIVREDNA KOMORA

Planirane aktivnosti:

- organizovanje XVI sjednice Odbora udruženja turizma i ugostiteljstva na temu "Aktivnosti na pripremi ljetnje turističke sezone 2025". **Rok:** IQ,
- organizovanje XVII sjednice Odbora udruženja turizma i ugostiteljstva na temu „Suzbijanje sive ekonomije u turizmu i zapošljavanje sezonske radne snage “. **Rok:** IIQ,
- organizovanje XVIII sjednice Odbora udruženja turizma i ugostiteljstva na temu „Status realizacije planiranih aktivnosti i praćenje toka odvijanja ljetnje sezone “. **Rok:** IIIQ,

- povezivanje turizma i poljoprivrede - Inkorporiranje tradicionalnih vrijednosti u savremenu turističku ponudu, koja doprinosi prepoznavanju Crne Gore kao zemlje sa specifičnom ponudom. **Rok:** kontinuirano,

2.7. MINISTARSTVO EKONOMSKOG RAZVOJA

Direktorat za unutrašnje tržište i konkurenciju, Direkcija za tržišnu inspekciju

Planirane aktivnosti:

- Organizovanje obuka tržišnih inspektora po tematskim oblastima: Inspekcijski nadzor, Upravni postupak i Prekršajni postupak. **Rok:** IQ,
- Dostavljanje kontrolnih listi subjektima nadzora radi sačinjavanja izvještaja o samoprovjeri ispunjenosti zahtjeva iz kontrolnih listi i dostava istih inspekcijskom organu (član 12d stav 4 i 5 Zakona o inspekcijskom nadzoru). **Rok:** IIQ,
- Donošenje Plana pojačanog inspekcijskog nadzora za ljetnju turističku sezonu 2025. godine (predsezona i sezona). **Rok:** IIQ,
- Realizacija plana pojačanog inspekcijskog nadzora za 2025. godinu - u predsezoni (provjera usaglašenosti poslovanja subjekata nadzora sa odredbama zakona i podzakonskih propisa nad kojima inspekcijski nadzor vrši tržišni inspekcija). **Rok:** IIQ,
- Realizacija plana pojačanog inspekcijskog nadzora za 2025. godinu - u sezoni (provjera usaglašenosti poslovanja subjekata nadzora sa odredbama zakona i podzakonskih propisa nad kojima inspekcijski nadzor vrši tržišni inspekcija). **Rok:** IIQ

2.8. ZAVOD ZA ZAPOSŁJAVANJE CRNE GORE

Planirane aktivnosti:

- Informisanje, motivisanje i aktivacija nezaposlenih lica i ostalih tražilaca zaposlenja za zapošljavanje na sezonskim poslovima (individualno i grupno informisanje, informaciono-motivacione radionice). **Rok:** kontinuirano,
- Organizovanje okruglih stolova, sastanaka sa udruženjima poslodavaca i obilazak poslodavaca iz oblasti turizma i ugostiteljstva, kao i drugih pratećih djelatnosti i djelatnosti sezonskog karaktera: prikupljanje kadrovskih potrebe za predstojeću sezonu, promocija usluge posredovanja pri zapošljavanju domaće radne snage, predstavljanje i promocija programa podrške koje realizuju kroz mjere aktivne politike zapošljavanja. **Rok:** IIQ,
- U saradnji sa partnerima (Studentskim parlamentom, lokalnim upravama, poslodavcima...) Zavod će podržati i učestvovati u organizaciji sajмова sezonskog zapošljavanja. **Rok:** IIQ,
- Podrška programu čišćenja i održavanja prioriternih djelova putnih pravaca uz magistralne i regionalne puteve Crne Gore (nekada program „Neka bude čisto“). Priprema i posredovanje pri zapošljavanju 100 radnika koji će biti angažovani u projektu. Finansijska podrška realizaciji projekta (biće definisana kroz rad radne grupe čiji su dio).

2.9. UPRAVA ZA BEZBJEDNOST HRANE, VETERINU I FITOSANITARNE POSLOVE - SEKTOR ZA

BEZBJEDNOST HRANE

- Sprovođenje obuke inspektora za hranu uključenih u pojačani nadzor u ljetnjoj turističkoj sezoni u cilju unaprjeđenja efektivnosti i ujednačenosti rada sa posebnim akcentom na postizanje ciljeva kontrole. **Rok:** IQ,
- Izrada pomoćnih alata za sprovođenje efikasnog nadzora: - kontrolnih/ček lista; - procedura za: vršenje inspekcijskog nadzora; izvještavanje o preduzetim mjerama po podnijetim inicijativama; operativnih procedura za postupanje u slučajevima prijave sumnje na trovanja hranom i saradnju sa

epidemiološkim službama na centralnom nivou i na nivou područnih jedinica u turističkim opštinama; sprovođenje zajedničkog inspekcijskog nadzora sa drugim organima i institucijama, prema potrebi.

Rok: IQ,

- Donošenje Akcionog plana za ljetnju turističku sezonu 2025. godine (predsezona i sezona)- lista objekata, sa definisanim predmetom kontrole, učestalost, tehnike i metode kontrole. **Rok:** IIQ,
- Izrada pojedinačnih planova kontrole objekata za pružanje usluge hrane po opštinama na primorju i sjeveru. **Rok:** IIQ,
- Pojačani inspekcijski nadzor u predsezoni, objekata za pružanje usluge hrane koji obavljaju djelatnost tokom cijele godine (stalnih objekata), od strane inspektora sa mjestom rada u primorskim i sjevernim turističkim opštinama i mobilnih timova inspektora iz drugih opština. **Rok:** IIQ,
- Pojačani inspekcijski nadzor u sezoni, objekata za hranu koji sezonski/privremeno obavljaju djelatnost poslovanja hranom od strane inspektora sa mjestom rada u primorskim i sjevernim turističkim opštinama i inspektora iz drugih opština i ad hoc nadzor većih stalnih objekata (hotela, odmarališta, restorana). **Rok:** IIIQ,
- Sprovođenje pojačanog fizičkog/laboratorijskog pregleda pošiljki hrane biljnog i životinjskog porijekla, hrane za životinje i predmeta i materijala koji dolaze u kontakt s hranom na graničnim inspekcijskim mjestima, carinarnicama i mjestima krajnjeg odredišta u skladu sa analizom rizika. **Rok:** I-IIQ,

2.10. AERODROMI CRNE GORE

Aerodrom Podgorica:

- Nastavak dugogodišnje saradnje sa **Air Serbia** (Beograd) koja će prema trenutnim najavama saobraćati 3x dnevno, **Turkish airlines** (Istanbul) koji će svakodnevno saobraćati 2 ili 3x dnevno (srijedom i subotom) , **Austrian Airlines** (Beč) takođe svakodnevni saobraćaj 2x dnevno.
- Kompanija **Lot polish airlines** će imati svakodnevne letove prema Varšavi dok će određenim danima letjeti i 2x dnevno.
- Po trenutnim najavama prema destinacijama Almaty i Nursultan najavljen je saobraćaj 3x nedeljno, sa kompanijom **Air Astana**.
- Avio prevoznik **Aegean airlines** je najavio letove na relaciji Atina – Podgorica 2x nedeljno, dok će određenim periodom letjeti 3x nedeljno.
- Kompanija **Pegasus airlines** nastavlja cjelogodišnji saobraćaj prema Istanbulu prema kome će se saobraćaj odvijati 3x nedeljno. Pegasus airlines je u februaru 2024.g. počeo sa saobraćajem na još dvije destinacije; Ankara i Izmir. Prema trenutnim najavama tokom sezone ljeto 2025.g. prema Ankari saobraćaj će se odvijati 3x nedeljno, dok će se saobraćaj prema Izmiru odvijati 2x nedeljno.
- Aviokompanija **Transavia France** će saobraćati prema Parizu 3x nedeljno dok će određenim periodima tokom sezone saobraćati i 4x nedeljno.
- Nastavlja se dugogodišnja saradnja sa niskotarifnim kompanijama **Ryanair i Wizz air**. Kompanija Ryanair će saobraćati prema sledećim destinacijama: Gdansk, Berlin 2x nedeljno, Brisel, London 3x nedeljno, Vroclav 2 ili 3x(određeni period) nedeljno, Krakov 6x nedeljno. Kompanija Ryanair je prema trenutnim najavama otkazala letove prema Mančesteru i Zagrebu.
- Kompanija **Wizz air** će saobraćati prema sledećim destinacijama: Dortmund 2x nedeljno, Budimpešta/Memmingen (vezane rotacije) 2xnedeljno, Memingen 2x nedeljno, Katowice/Varšava (vezane rotacije) 3x nedeljno, Katowice 1x nedeljno, Beč i London 4x nedeljno, Milano 3x nedeljno.
- **Enter Air** će saobraćati prema destinaciji Poznan 1x nedeljno,
- **Corendon airlines** najavio je seriju čarter letova prema Istanbulu 01, 02, 05. aprila i prema Antaliji 23 i 26.aprila.

- Kompanija **Iberia airlines** najavila je seriju čarter letova prema Madridu 19.aprila, 03.,17. i 31.maja. **(novo)**
- **Gulf air**, nova avio kompanija, će imati vezane rotacije sa destinacijama Bahrain/Atina. Bahrain je i nova destinacija na APG. Saobraćaj će se odvijati 2x nedeljno u periodu jun – septembar.
Prema trenutnim najavama cca 15 kompanija će realizovati letove na aerodromu Podgorica dok će broj destinacija biti cca 42.

Aerodrom Tivat

- **Air Serbia** će prema Beogradu saobraćati svakodnevno a tokom sezone i prema destinacijama Kraljevo i Niš 2x nedeljno,
- **Easy Jet** – strateške rute London (svaki dan 30.03. do 24.10.), Mančester (2xnedeljno od 30.03 do 24.10.), Berlin (3xnedeljno od 01.04. do 25.10.), nestrategičke rute: Ženeva(3x nedeljno od 20.04. do 22.10.), Bristol (2xnedeljno 23.06. do 29.08.),
- **Air Baltic**- Riga, 2x nedeljno od 30.04. do 28.09.,
- **Austrian airlines**- Beč, 4x nedeljno od 26.05. do 19.10.,
- **Azerbaijan airlines**- Baku, 4x nedeljno od 28.04 do 25.10.,
- **Edelweiss** -Ciri , 3x nedeljno od 27.06 do 24.10.,
- **Eurowings** će saobraćati prema sledećim destinacijama: Diseldorf 2x nedeljno od 02.05. do 24.10., Berlin 1x nedeljno od 24.05 do 25.10., Štutgart 1x nedeljno 10.05 do 18.10.,
- **Fly Dubai** – Dubai, 4x nedeljno od 04.06. do 06.09.,
- **Israir** -Tel Aviv (svakodnevno od 30.03. do 25.10.),
- **Jet2** - London 2x nedeljno 03.04 do 23.10., Mančester 2x nedeljno od 03.04. do 23.10., i Birmingen 2x nedeljno od 03.04 do 23.10.,
- **Luxair** - Luksemburg, 2x nedeljno 19.04 do 04.10.,
- **Norwegian Shuttle** - Oslo , 2x nedeljno od 24.07. do 15.08.,
- **Norwegian International** – Kopenhagen od 26.06 do 17.08., Riga od 03.05. do 25.10., Helsinki 2x nedeljno od 03.05 do 25.10.,
- **Scandinavian Airlines System** - Stokholm 2xnedeljno od 20.06. do 23.08., Oslo 1x nedeljno od 03.07 do 07.08., Kopenhagen 4x nedeljno od 27.06 do 18.08.,
- **Transavia France** - Pariz 4x nedeljno od 10.04. do 25.10.,
- **Tui Belgium**- Brisel, 2x nedeljno od 09.05. do 26.09.,
- **El AL** -Tel Aviv, 5x nedeljno od 30.03. do 24.10.,
- **Uab Avion Express**- Vilnius, 2x nedeljno od 08.05. do 12.10.,
- **Arkia izraeli** -Tel Aviv, svaki dan od 30.03. do 25.10.,
- **Lot polish airlines** – Varšava, 1x nedeljno od 29.05. do 26.09.,
- **Lufthansa** - Minhen 2x nedeljno od 24.05. do 18.10., i Frankfurt 2x nedeljno od 27.04. do 25.10.,
- **Jazeera**-Kuvajt, 3x nedeljno od 18.06 do 28.09.,
- **Flyone Armenia** -Jerevan, svaki dan od 30.03. do 25.10.,
- **Heston Airlines**- Vilnius 2x nedeljno od 18.05. do 22.10., Riga 1x nedjeljno od 18.05 do 19.10., Talin 3x nedeljno od 08.05. do 19.09.,
- **Skyup** -Chisinau 3x nedeljno od 29.05 do 21.09., i Varšava , Katowice 1x nedeljno od 29.05 do 25.09., i Rzeszow 1x nedeljno 29.05. do 25.09.,
- **Vueling**- Barselona, 3x nedeljno za period od 1.07. do 25. 10.t.g. **(novo)**

*Treba imati u vidu da su u ovom trenutku date najave saobraćaja kompanija za ljetnju sezonu 2025. godine preliminarne karaktera i da u narednom periodu može doći do određenih promjena.

- Aerodromi CG za TGD planiraju izmještanje zone dolazaka, a odmah zatim konverziju postojeće zone dolazaka u odlaske. Namjera je da se za ljetnju sezonu promijeni tok dolazećih putnika, a odlazećim putnicima obezbijedi dodatni prostor unutar airside-a postojeće terminalne zgrade. Radovima na adaptaciji veznog tunela između administrativne zgrade i zgrade putničkog terminala se otvara novi koridor. Novim mjestom uvođenja dolazećih putnika stvaraju se preduslovi za prenamjenu postojećih dolazaka. Za razliku od rekonstrukcije koja bi povlačila obavezu izrade glavnog / revidovanog projekta, adaptacija pruža mogućnost brže prenamjene raspoloživih prostornih kapaciteta.
- Aerodromi CG za TIV planiraju poboljšanje uslova boravka dolazećih putnika. Namjera je da se nakon ispitivanja stanja konstrukcije (uključujući antikorozivnu zaštitu) na postojećoj nadstrešnici, provjeri mogućnost zatvaranja i dovođenja do indoor kvaliteta. Ukoliko se pokaže da su radovi na adaptaciji izvodljivi (opet zbog prednosti u odnosu na rekonstrukciju koja povlačila obavezu izrade glavnog/ revidovanog projekta), planovima će se obuhvatiti i naredna faza – ekstenzija nadstrešnice do pozicija Terminala 1, SMATSA-e i građevinske linije (cca 120 m2), uz završnu integraciju u jedinstven prostor sa prethodno adaptiranim dijelom.
- Aerodromi CG i za TGD i za TIV planiraju izmještanje pružalaca rent a car usluga u privremene objekte kontejnerskog tipa, a zatim uklanjanje šalterskih jedinica unutar terminalnih zgrada koje trenutno koriste rent a car agencije, čime bi se oslobodio prostor za dodatni komfor putnika u landside-u.

2.11. „TOMONTENEGRO DOO “- obavlja avio-saobraćaj pod nazivom brenda „AIR MONTENEGRO “

- Nabavka aviona u formi Wet Lease zakupa (posada i tehničko održavanje), kapaciteta 100-118 sjedišta, za period saobraćaja 30.mart-25.oktobar 2025.godine. **Rok:** IQ,
- Nabavka aviona u formi Dry Lease zakupa (samo vazduhoplov, uz Air Montenegro letačke posade i tehničko održavanje), kapaciteta više od 110 sjedišta, za period zakupa do 6 godina. **Rok:** IIQ,
- Priprema za saobraćaj u toku ljetnje IATA sezone 30.mart-25.oktobar 2025.godine, sa dva bazna aerodroma Podgorica i Tivat.
- **Redovan saobraćaj** ka 14 destinacija: Beograd, Ljubljana, Istanbul, Cirihi, Rim, Frankfurt, Pariz, Nant, Lion, Prag, Brno, Bratislava, Izmir i Brno. Početak realizacije od 30.mart 2025. do 20.jun 2025 zavisno od destinacije.
- **Čarter saobraćaj** - serije letova (ka više destinacija u Njemačkoj, Francuskoj, Poljskoj i Jermeniji). Početak realizacije od 30.marta do 05.jul 2025.g. zavisno od destinacije.
- Implementacija i početak rada mobilne aplikacije na novom rezervacionom sistemu CranePSS, za Android i iOS uređaje. **Rok:** IIQ,
- **Tomontengro** nastavlja sa cjelogodišnjim saobraćajem prema Beogradu (svaki dan 2x dnevno), Ljubljana 2-3x nedeljno, Istanbul 2-4x nedeljno, Cirihi 2-4 x nedeljno, Nant 2x nedeljno, Bratislava 2x nedeljno, Lion 1x nedeljno, Frankfurt 2-3x nedeljno, Pariz 2-3x nedeljno, Kopenhagen 1x nedeljno, Jerevan 2x nedeljno, Rim 2-3x nedeljno, Košice 1x nedeljno. Kompanija Tomontenegro najavila je i saobraćaj prema nekoliko **novih destinacija**: Saint Etienne 1x nedeljno, jun-septembar, Brno- 1x nedeljno, jun-septembar, Baku -2x nedeljno, jun-septembar, Prag – 2-3x nedeljno, maj -oktobar, Tbilisi – 2x nedeljno, jun -septembar,
- Uspostavljanje saradnje sa drugim aviompanijama: Bilateralni SPA sa Air France/KLM, Bilateralni SPA i code share sa Turkish Airlines, Bilateralni SPA i code share sa Air Serbia. **Rok:** IIQ.
- Implementacija i početak rada Chat Bota za korisničku podršku na web sajtu www.airmontenegro.com. **Rok:** IIIQ,

- Obuka i zapošljavanje kabinskog osoblja (STW/STD) za saobraćaj na dodatnom Dry Lease avionu. Rok: IIQ,
- Plansko održavanje i redovni servis aviona Embraer-195 iz registra kompanije, oznake 4O-AOA i oznake 4O-AOB. **Rok:** kontinuirano,
- Novi brojevi inflight magazina „Air Time“ (brojevi 8 i 9). **Rok:** IIQ,
- Novi hosting web sajta i novi web sajt www.airmontenegro.com. **Rok:** IIIQ,
- Aktivnosti na unaprijeđenju rada nakon revizija Agencije za civilno vazduhoplovstvo Crne Gore, EASA i IOSA. **Rok:** IIIQ,
- Učešće na sajmovima turizma, forumima, bilateralnim sastancima, i sve druge tekuće aktivnosti vezane za pripremu i praćenje realizacije sezone. **Rok:** kontinuirano.

2.12. REGIONALNI VODOVOD CRNOGORSKO PRIMORJE

Planirane aktivnosti:

- Izrada privremenog nasipa u koritu rijeke Morača, za potrebe eventualnog povećanja izdašnosti izvorišta. **Rok:** IIIQ,
- Nabavka i ugradnja filterskog postrojenja kapaciteta 100 l/s. **Rok:** IIQ,
- Redovno, investiciono i interventno održavanje regionalnog vodovodnog sistema u cilju obezbjeđenja visokog stepena pogonske spremnosti. **Rok:** IIQ,
- Aktivnosti na obezbjeđenju visokog kvaliteta vode za piće. **Rok:** IIQ,

2.13. ELEKTROPRIVREDA CRNE GORE AD NIKŠIĆ

Planirane aktivnosti:

- Zamjena blok transformatora 1T1 i pripadajućih visokonaponskih kablova na agregatu A1 u HE Piva. Rok: IIQ,
- Nabavka nedostajućih količina električne energije EPCG – nedostajuće količine koje su predviđene Energetskim Bilansom/Biznis planom za april 2025.god 100 GWh. Unaprijed ugovoreno/nabavljeno – 96 GWh, vrijednost 9,1 mil.,
- Nabavka nedostajućih količina električne energije EPCG – nedostajuće količine koje su predviđene Energetskim Bilansom/Biznis planom za maj 2025. god 100 GWh. Unaprijed ugovoreno/nabavljeno – 100 GWh, vrijednost 9,4 mil.,
- Nabavka nedostajućih količina električne energije EPCG – nedostajuće količine koje su predviđene Energetskim Bilansom/Biznis planom za jun 2025. god 134 GWh. Unaprijed ugovoreno/nabavljeno – 96 GWh, vrijednost 9,1 mil.,
- Nabavka nedostajućih količina električne energije EPCG – nedostajuće količine koje su predviđene Energetskim Bilansom/Biznis planom za jul 2025. god 200 GWh. Unaprijed ugovoreno/nabavljeno – 93 GWh, vrijednost 10,4 mil.,
- Nabavka nedostajućih količina električne energije EPCG – nedostajuće količine koje su predviđene Energetskim Bilansom/Biznis planom za avgust 2025. god 200 GWh. Unaprijed ugovoreno/nabavljeno – 93 GWh, vrijednost 10,4 mil.,
- Nabavka nedostajućih količina električne energije EPCG – nedostajuće količine koje su predviđene Energetskim Bilansom/Biznis planom za septembar 2025. god 157 GWh. Unaprijed ugovoreno/nabavljeno – 90 GWh, vrijednost 10,1,
- Adaptacija i opremanje poslovnog prostora FC Snabdijevanje – OJ Kotor. Rok: IIQ,

2.14. CEDIS

Planirane aktivnosti:

- Obilazak i remont dalekovoda 35 kV: Kodre110-Grad, Kodre 110-Vladimir, Ulcinj110-V.Plaža1, V.Plaža1-V.Plaža2, Veliki Pijesak-Kodre-Grad, Vladimir-Ostros, Stari Bar-Veliki Pijesak, Bar 110-Sutomore, Sutomore-Đurmani, Đurmani-Čanj, Buljarica -Virpazar110-Podgor, Vranjina-Virpazar, Virpazar110-Virpazar35, Buljarica -Čanj, Markovići-Miločer, Miločer-Buljarica, Markovići-Lazi-Poddubovica, Poddubovica-C.S Budva, Račica-Pržno, Pržno-Grbalj, Tivat110-Grbalj, H.Novi110-Topla, Topla-Igalo, H.Novi110-H.Novi I, H.Novi110-H.Novi II, H.N.110-Kumbor, Baošići-Bijela, Bijela-Morinj, Tivat110-Tivat35, Tunel Njeguši-Kotor, Kotor-Lovćen, Škaljari-Dobrota, Tivat110-Kotor, Risan-Morinj, Dobrota-Risan, Bijela-Morinj. **Rok:** I-IIQ,
- Zamjena provodnika (investicioni projekat): DV 35 kV Tunel Njeguši-Škaljari, DV 35 kV Vranjina-Virpazar, DV 35 kV Virpazar110-Buljarica-Podgor. **Rok:** I-IVQ,
- Revizija i remont opreme u postrojenju TS 35/10 kV: TS Herceg Novi, TS Baošići, TS Igalo, TS Topla, TS Kumbor, TS Bijela, TS Račica, TS Tivat, TS Pržno, TS Morinj, TS Klinci, TS Risan, TS Škaljari, TS Grbalj, TS Dobrota, TS Lazi, RP 35kV Lazi, TS Bečići, TS Rozino, TS Dubovica, TS Miločer, TS Buljarica, TS Petrovac, TS Čanj, TS Sutomore, TS Rade Končar, TS Topolica, TS Popovići, TS Stari Bar, TS Veliki Pijesak, TS Virpazar, TS Ostros, TS Novi Ulcinj, TS Grad, TS Velika Plaža 1, TS Velika Plaža 2, TS Vladimir. **Rok:** I-IIQ,
- Revizija i remont opreme 35 kV postrojenja u TS 110/35 kV: TS Herceg Novi, TS Tivat, TS Lastva, TS Budva, TS Virpazar, TS Bar, TS Ulcinj. **Rok:** I-IIQ,
- Revizija i remont opreme u TS 35/0,4 kV: TS Sotonići, TS Brčeli 1, TS Brčeli 2, TS Bukovik. **Rok:** IQ,
- Zamjena malouljnih prekidača sa vakuumskim u TS 35/10 kV: TS Topolica (16 kom), TS Sutomore (7 kom), TS Topla (6 kom), TS Dobrota (5 kom). **Rok:** IQ,
- Priprema za implementaciju SCADA sistema u TS 35/10 kV (investicioni projekat): TS Topolica, TS Sutomore, TS Topla, TS Dobrota, TS Račica, TS Bijela. **Rok:** IQ,
- Periodično ispitivanje transformatora u TS 35/10 kV : TS Herceg Novi, TS Baošići, TS Topla, TS Klinci, TS Risan, TS Račica, TS Škaljari, TS Dobrota, TS Lazi, TS Bečići, TS Miločer, TS Petrovac, TS Topolica, TS Stari Bar, TS Virpazar, TS Veliki Pijesak, TS Grad, TS Velika Plaža 2. **Rok:** IQ,
- Revizija i remont AKU baterija i ispravljača u TS 35/10 kV: TS Popovići, TS Ostros, TS Bečići, TS Petrovac. **Rok:** IQ,
- Rekonstrukcija AC-DC napajanja u TS 35/10 kV: TS Veliki Pijesak, TS Ostros, TS Risan, TS Topolica, TS Sutomore, TS Topla, TS Račica, TS Dobrota, TS Bijela
- Trasiranja 10 kV kablovskih vodova: Kotor, Budva, Bar, Ulcinj. **Rok:** II-IIIQ,
- Revizija instalacija uzemljenja i gromobrana u TS 35/10 kV: TS Bečići, TS Petrovac, TS Lazi, RP Lazi, TS Miločer, TS Rozino, TS Buljarica, TS Dubovica, TS Grbalj, TS Dobrota, TS Morinj, TS Risan, TS Škaljari, TS Račica, TS Tivat, TS Pržno, TS Klinci. **Rok:** I-IIIQ
- Popravke na instalacijama uzemljenja i gromobrana u TS 35/10 kV: TS Grad, TS Velika Plaža 1, TS Velika Plaža 2, TS Novi Ulcinj, TS Vladimir, TS Topla, TS Bijela, TS Igalo, TS Herceg Novi
- Revizija instalacija uzemljenja i gromobrana TS 10/0,4kV za potrebe revitalizacije: Ulcinj, Bar, Budva, Kotor, Tivat, Herceg Novi. **Rok:** II-IVQ
- NNM 0,4 kV Kaptaža Brca: Zamjena stubova, ovjesne opreme, razvlačenje samonosivog kablovskog snopa. **Rok:** IIQ,
- NNM Ada Trajekt: Zamjena stubova, ovjesne opreme, razvlačenje samonosivog kablovskog snopa i ugradnja NKRO ormara. **Rok:** IIQ,

- NNM Femići 2: Zamjena NKRO ormara
- NNM 4.jul: Zamjena stubova, razvlačenje amonosivog kablovskog snopa. **Rok:** IIQ,
- NNM Beogradsko naselje 2: Polaganje novih kablova, razvlačenje SKS-a, ugradnja ormara. **Rok:** IIQ,
- NNM Buljarica centar: Zamjena stubova, ovjesne opreme, razvlačenje samonosivog kablovskog snopa i ugradnja ormara. **Rok:** IIQ,
- STS 10/0,4 kV Kopakabana: Zamjena niskonaponskog razvodnog ormara, SN razvoda. **Rok:** IIQ,
- STS 10/0,4 kV Ada trajekt: Zamjena niskonaponskog razvodnog ormara, SN razvoda i ugradnja transformatora 250 kVA. **Rok:** IIQ,
- STS Igman: Ugradnja NN ormara, transformatora 100kVA i SN razvoda. **Rok:** IQ,
- STS Perast: Ugradnja transformatora 250kVA. **Rok:** IQ,
- MBTS Prvoborac Bijela: Ugradnja NN bloka. **Rok:** IIQ,
- MBTS Sremska Mitrovica 2: **Rok:** IIQ,
- Ugradnja NN bloka i transformatora 1000kVA. **Rok:** IIQ,
- MBTS Hotel Igalo: Ugradnja NN bloka. **Rok:** IIQ,
- TS Kula Zelenika: Ugradnja SN bloka. **Rok:**IQ,
- NNM Travunija: Zamjena stubova, ugradnja sks-a, premontiranje mreže na nove stubove. **Rok:** IIQ,
- NNM Motel Vinogradi: Zamjena stubova, ugradnja sks-a, premontiranje mreže na nove stubove. **Rok:** IIQ,
- NNM Suorina Adam: Zamjena stubova, ugradnja sks-a, premontiranje mreže na nove stubove. **Rok:** IIQ,
- NNM Ratiševina: zamjena stubova, ugradnja sks-a, premontiranje mreže na nove stubove. **Rok:** IIQ,
- MBTS 10/0.4kV Sv. Matija: Ugradnja NN bloka. **Rok:** IQ,
- NNM Kavač Kula: Ugradnja NKRO-6, drvenih i betonskih stubova, SKS vodova. **Rok:** IIQ,
- TS-O 10/0.4kV Rivijera: Ugradnja SN bloka 3V+1T. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija TS 10/0,4kV "Dobojska": Zamjena SN blok. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija TS Rivijera: Zamjena SN Bloka. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija TS 10/0,4kV "Peani": Zamjena TR. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija MBTS Sv. Stasije 2: Zamjena NN postrojenja. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija TS Sv. Vrača 1: Zamjena SN Bloka i transformatora. **Rok:** IIQ,
- MBTS 10/0.4 kV Mažina: Zamjena NN blok. **Rok:** IIQ,
- TS 10/0.4 kV Soliteri: Zamjena transformatora. **Rok:** IIQ,
- TS Donja Lastva: Zamjena transformatora. **Rok:** IIQ,
- MBTS 10/0.4kV Mažina nova: Zamjena transformatora. **Rok:** IIQ,
- MBTS 10/0.4 kV Tomičići: Zamjena transformatora. **Rok:** IIQ,
- MBTS 10/0.4kV Mažina 2: Povećanje snage na 2x630kVA, ugradnja NN bloka i transformatora. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija TS 10/0,4 Grupacija D, SN Blok. **Rok:** IQ,
- Rekonstrukcija TS 10/0,4 kV Crveni Krst: Zamjena TR. **Rok:** IQ,
- MBTS 10/0,4 kV "Br 4 – Ilinden ": Rekonstrukcija na 1000 kVA. **Rok:** IQ,
- Izgradnja TS 10/0.4 kV "Mandarići ". **Rok:** IIQ,
- Izgradnja TS 10/0,4 kV, 1x630kVA "Bištine"-BR. **Rok:** IIQ,
- Zamjena postojeće STS 10/0.4kV 1x160kVA "Bjeliši 1" novom DTS 2x630kVA, BR. **Rok:** IIQ,
- Uklapanje TS Stole u SN i NN mrežu. **Rok:** IIQ,
- Izgradnja KB 10kV "TS 10/0,4kV Br. 4 - TS 10/0,4kV Bištine"- DUP Pečurice centar-BR. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija TS 10/0,4kV MBTS BAZEN. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija TS 10/0,4kV "Pod glavicu": Zamjena TR; NN blok -BR. **Rok:** IIQ,

- Rekonstrukcija MBTS 10/0,4 kV "Utjeha" Zamjena trafoa 1000 kVA i NN Bloka 1000 kVA, BR. Rok: IIQ,
- Rekonstrukcija TS Hotel As, SN blok. **Rok:** IQ,
- Izgradnja 10kV kablovskog voda "MBTS 10/0,4kV Seoce-STS 10/0.4kV Prijedor II" (ID 1763 i 1736-ED BUD). **Rok:** IIQ,
- Izgradnja TS 10/04kV, 2x630kVA "Prijedor II" sa uklapanjem u 10 kV mrežu-BD. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija MBTS 10/0,4 kV Pinješ III zamjena transformatora 1000 kVA i NN Bloka, UL. Rok: IQ,
- Izgradnja NDTS 10/0,4kV 2x630 kVA "Nova 2" (UL2_DP3). **Rok:** IIQ,
- Izgradnja KB 10kV TS 10/0,4kV Semafori-TS 10/0,4kV Otrant Komerc (Odobreno 10.000 u 2016 i 11.008 u 2017; Ukupno:21.008). **Rok:** IIQ,
- Izgradnja TS 10/0,4kV (1x630kVA) Otrant komerc. **Rok:** IIQ,
- Izgradnja KB 10kV od trafostanice Pinješ II do TS Albatros, UL. **Rok:** IIQ,
- Izgradnja TS 10/0,4 kV 1000 kVA Beogradsko naselje 1. **Rok:** IIQ,
- Izgradnja kablovskog voda 10kV NDTS 10/0,4kV "Nova5" - NDTS 10/0,4kV "Nova1" (KV UL2_DP3) **Rok:** IIQ,
- Izgradnja kablovskog voda 10kV NDTS 10/0,4kV "Nova1" - NDTS 10/0,4kV "Nova2" (KB 10kV UL3_DP3) **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija NN bloka u TS Pošta. **Rok:** IQ,
- Rekonstrukcija NN bloka u MBTS Đenović 1 – Đorđević. **Rok:** IQ,
- Rekonstrukcija MBTS 10/0.4 kV Đenovići 1: Zamjena TR i NN bloka. **Rok:** IQ,
- Rekonstrukcija DTS Bazen: Zamjena NN bloka. Rok: IQ,
- Zamjena transformatora 630kVA sa 1000kVA u TS10/0,4kV „ Savina “. **Rok:** IQ,
- Rekonstrukcija TS Pošta: Zamjena SN Bloka, HN. **Rok:** IQ,
- Izgradnja TS 10/0,4kV, 1x630 (1000) kVA "Nova Br.2 Bijela" sa uklapanjem u 10kV i NN mrežu-"DUP Bijela centar"- HN. **Rok:** IIQ,
- Izgradnja TS 10/0,4kV, 1x630 (1000) kVA "Baošić-IP" sa uklapanjem u 10kV i NN mrežu – HN. **Rok:** IIQ,
- Izgradnja DTS 10/0,4 kV, 630 kVA "Popovići - Zagora" I uklapanje u SN mrežu, KO. **Rok:** IQ,
- Rekonstrukcija TS 10/0,4kV "Muć centar": Zamjena NN blok-KO. **Rok:** IQ,
- Izgradnja DTS Dom zdravlja (Industrijska zona) 10/0,4kV, 630 kVA (na mjestu postojeće BTS). **Rok:** IQ,
- Rekonstrukcija DTS Garaze-Magud-SN i NN blok i TR 1000 kVA. **Rok:** IQ,
- Rekonstrukcija MBTS Tunel Kotor (zamjena SN bloka). **Rok:** IQ,
- Rekonstrukcija MBTS Novo naselje Risan: Zamjena SN i NN postrojenja. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija TS Dobrota (Bujković): Zamjena SN i NN postrojenja. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija MBTS Risan 6 Arilje: Zamjena transformatora. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija TS-O Dobojska: Zamjena NN bloka. **Rok:** IIQ,
- Izgradnja TS 35/10kV "Grbalj 2" sa uklapanjem u 35kV mrežu, KO. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija TS 10/04 kV TS Grad 8: Zamjena SN bloka. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija TS 10/0,4 kV TS Grad 5: Zamjena TR i NN bloka. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija MBTS Daošine: Zamjena SN bloka. **Rok:** IQ,
- Rekonstrukcija TS Kavač kula. **Rok:** IQ,
- Rekonstrukcija MBTS Tripković: Zamjena SN bloka. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija TS Rasklopište: Zamjena dva NN bloka. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija TS 10/0,4kV "Pod Kuk": Zamjena TR- TV. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija TS 10/0.4 kV "M. Peć 1"- NN blok, Tivat. **Rok:** IQ,
- Izgradnja TS 10/0,4kV, 1x630kVA "Kalimanj II" sa uklapanjem u 10 kV mrežu-TV. **Rok:** IIQ,

- Zamjena 10kV kablovskog voda od TS 10/0,4kV "Poljo Dobro" do TS 35/10kV "Račica". **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija TS 10/0,4kV "Marići": Zamjena TR- TV. **Rok:** IIQ,

2.15. JAVNO PREDUZEĆE ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE GORE

Planirane aktivnosti:

- Održavanje obalne infrastrukture u svim primorskim opštinama zone morskog dobra. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija/sanacija javne rasvjete u Opštini Budva, **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija/sanacija javne rasvjete u Opštini Herceg Novi. **Rok:** IIQ,
- Izvođenje radova na uređenju dijela platoa ispred Opšte bolnice Kotor - Peluzica, **Rok:** IIQ,
- Sanacija pristupnih puteva, Opština Ulcinj. **Rok:** IIIQ,
- Sanacija platoa ispred hotela Kamelije u Donjoj Lastvi u površini cca 1500m², Opština Tivat. **Rok:** IIIQ,
- Izvođenje radova na lokaciji "Zlatna obala", Opština Bar. **Rok:** IIIQ,
- Uređenje lokacije Valdanos, Opština Ulcinj. **Rok:** IIQ,
- Sanacija plaže Utjeha, Opština Bar. **Rok:** IQ,
- Izrada projektne dokumentacije i izvođenje radova sportskog terena i teretane na otvorenom, Ostrvo Cvijeca, Opština Tivat. **Rok:** IIQ,
- Izgradnja zaštitnog zida (potpotnog) na Port Mileni, Opština Ulcinj. **Rok:** IIQ,
- Izgradnja drvenog mosta na Port Mileni, Opština Ulcinj. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija i popločavanje šetališta Pet Danica na potezu od Meljina do hotela Plaže, Opština Herceg Novi. **Rok:** IIQ,
- Izvođenje radova dječijih igrališta u zoni morskog dobra za sve primorske Opštine Rok: IIQ,
- Uređenje akvatorijuma Luke Budva. **Rok:** IIQ,
- Nabavka materijala, sidrenih blokova, infrastrukturne opreme, protivpožarnih aparata i sl. za Luku Budva. **Rok:** IIQ,
- Servisiranje plutajućih privremenih objekata (pontona), dizalice za supuštanje i podizanje plovniha objekata u/iz mora, plovila i viljuškara.
- Kontrola terena radi evidencije oštećenja i praćenje radova na sanacijama i održavanju zone morskog dobra. **Rok:** IIQ,
- Kontrola komunalne uređenosti prostora (čistoća, stanje hortikulture, funkcionisanje rasvjete) u cilju konstatacije stanja uređenja javnih površina u zoni morskog dobra u skladu sa ugovorima Javnog preduzeća sa Komunalnim preduzećima o vršenju usluga. **Rok:** Kontinuirano
- Zajedničke aktivnosti vezane za inspekcijski nadzor sa nadležnim inspekcijskim službama. **Rok:** Kontinuirano
- Učešće službenika Službe za kontrolu u aktivnostima na uvođenju u posjed novih korisnika nakon završetka tenderskih postupaka. **Rok:** Kontinuirano
- Vanredna čišćenje prostora u smislu uklanjanja komunalnog nereda i objekata u zoni morskog dobra. **Rok:** Kontinuirano
- Kontrola prostora sa opštinskim službama (Komunalna preduzeća, Komunalna policija i inspekcija, sekretarijati lokalnih samouprava.) **Rok:** Kontinuirano,
- Kontrola kupališta u dijelu ispunjavanja uslova shodno ugovorenim obavezama i izdatima Uslovima za uređenje kupališta. **Rok:** II-IIQ,
- Kontrola privremenih objekata i objekata obalne infrastrukture u dijelu poštovanja Ugovorenih obavezama i izdatih Urbanističko-tehničkih uslova. **Rok:** II-IIIQ,

- Priprema javnih poziva za lokacije predviđene Atlasom crnogorskih plaža i kupališta i Programom privremenih objekata u zoni morskog dobra. **Rok:** I-IIQ,
- Priprema ugovora o korišćenju morskog dobra. **Rok:** Po završenim tenderskim procedurama.
- Učestvovanje u upravnim sporovima koji se odnose na sprovedene upravne postupke po javnim pozivima za davanje na korišćenje djelova morskog dobra. **Rok:** kontinuirano
- U saradnji sa Službom kontrole, praćenje poštovanja ugovornih obaveza od strane korisnika ustupljenih lokacija, te korišćenje pravnih mehanizama u cilju sankcionisanja kršenja ugovornih obaveza. **Rok:** II-IIQ,
- Izvođenje radova za obelježavanje usamljene opasnosti na moru na lokaciji RT Galiola, iza ostrva Sv. Nikola, Opština Budva. **Rok:** II-IIIQ,
- Izrada nautičkog plana za pristanište na Kukoljini, Opština Tivat. **Rok:** IIQ,
- Izvođenje radova na ograđivanju pješčanih dina i sanacija postojeće ograde na Velikoj plaži, opština Ulcinj. **Rok:** I-IIQ,
- Izvođenje radova na uređenju Posebnog rezervata prirode "Tivatska solila". **Rok:** kontinuirano.
- Održavanje zaštićenih lokaliteta Spomenika prirode "Sopot" i Spomenika prirode "Dražin vrt". **Rok:** kontinuirano
- Održavanje, nabavka i postavljanje kupališne opreme. **Rok:** kontinuirano
- Održavanje infrastrukture u zaštićenim područjima u zoni morskog dobra. **Rok:** kontinuirano
- Program praćenja kvaliteta morske vode za kupanje na javnim kupalištima u sezoni. **Rok:** II-IIQ,
- Obuka i licenciranje spasilaca u saradnji sa Crvenim Krstom Crne Gore. **Rok:** I-IIQ
- Učešće u realizaciji Programa Plava zastavica za sezonu 2025. godinu u saradnji sa NVO "Ecom" i korisnicima (zakupcima kupališta). **Rok:** Rok:II,
- Kontrola zaštićenih područja u zoni morskog dobra. **Rok:** kontinuirano,
- Odžavanje postojeće baze podataka o zaštićenim područjima u zoni morskog dobra,
- Nabavka materijala za promociju ljetnje sezone 2025. godine. **Rok:** IQ,
- Učešće na domaćim i međunarodnim sajmovima u svrhu promocije Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore. **Rok:** I-IIQ,
- Remont plovila – trajekata. **Rok:** kontinuirano,
- Rekonstrukcija prilaznih traka na Kamenare i Lepetane. **Rok:** kontinuirano,
- Rekonstrukcija operativnih usjeka na obalama Kamenare i Lepetane. **Rok:** kontinuirano
- Izmještanje autobusnog stajališta u Lepetanima. **Rok:** kontinuirano

2.16. JAVNO PREDUZEĆE ZA NACIONALNE PARKOVE

Planirane aktivnosti i manifestacije:

NP Lovćen

- Izrada i uređenje expo prostora ispred novog Centra za posjetioce. **Rok:** IIIQ,
- Uređenje kamp mjesta i renoviranje bungalova. **Rok:** kontinuirano,
- Razvijanje novog turističkog proizvoda posmatranja ptica. **Rok:** kontinuirano,
- Postavljanje nove izložbene postavke u Centru za posjetioce. **Rok:** kontinuirano,

NP Biogradska gora

- U skladu sa nastavnim programima osmisliti edukativne materijale. **Rok:** kontinuirano,
- Izgraditi kontrolno-naplatne punktove. **Rok:** kontinuirano,
- Održavati i po potrebi zamijeniti dotrajali odmorišni mobilijar. **Rok:** II-IIIQ,
- Unaprijediti turističku ponudu kajakarenje i vožnja drvenim čamcima po Biogradskom jezeru. **Rok:** II-IIIQ,

- Razviti novi turistički proizvod staza za boso hodanje. **Rok:** kontinuirano,
- NP Durmitor**
- U saradnji sa planinarskim savezom unaprijeđenje pješačke staze. **Rok:** kontinuirano,
 - Osmisliti nove izložbene postavke u Centru za posjetioce. **Rok:** kontinuirano,
 - Analizirati strukturu, mišljenje, potrebe i očekivanja posjetilaca. **Rok:** kontinuirano,
 - U saradnji sa planinarskim i biciklističkim savezom analizirati korišćenje postojećeg sistema staza. **Rok:** kontinuirano,
 - Kroz projekat uređenja panoramske rute „Durmitorski prsten” koje implementira Ministarstvo turizma izvršiće se uređenje vidikovca Ćurevac,

NP Skadarsko jezero

- Uspješno promovisanje Parka na nacionalnom i međunarodnom nivou. **Rok:** Kontinuirano
- Unaprijeđenje Centre za posjetioce na Vranjini, Virpazaru i Podhumu. **Rok:** kontinuirano,
- U saradnji sa planinarskim savezom unaprijeđenje pješačke staze. **Rok:** kontinuirano,
- U saradnji sa Planinarskim savezom formiranje nove tematske staze. **Rok:** kontinuirano,
- Uređenje vidikovaca. **Rok:** II-IIIQ,
- Unaprijeđenje staze za sportsko-rekreativni ribolov. **Rok:** IIQ,
- Izgradnja infrastrukture za Mobil Home. **Rok:** IIQ,
- Istražiti i odrediti prihvatne kapacitete pojedinih najposjećenijih lokaliteta u skladu sa smjernicama zaštite prirode, pratiti i regulisati broj posjetilaca. **Rok:** kontinuirano,

NP Prokletije

- U skladu sa nastavnim programima osmisliti edukativne materijale. **Rok:** IIQ,
- Izgraditi vidikovce na lokacijama: Kofiljača, Horolac, Vezirova brada, Bogičevića. **Rok:** IIIQ,
- Postavljanje vidikovaca na ključnim lokacijama (Kofiljača, Horolac, Vezirova brada, Bogičevića). **Rok:** IIIQ,
- Izgraditi i rekonstruisati odmarališta i česme. **Rok:** kontinuirano,
- Osmisliti nove izložbene postavke u Centru za posjetioce. **Rok:** kontinuirano,

Zajedničke aktivnosti nacionalnih parkova:

- U saradnji sa osnovnim školama sprovođenje postojećih edukativnih programa. **Rok:** kontinuirano,
- U saradnji sa zainteresovanim stranama obilježavanje značajnih ekoloških datuma. **Rok:** kontinuirano,
- Održavanje i unaprijeđenje postojeće edukativne i tematske staze. **Rok:** kontinuirano,
- Sprovođenje PR kampanje. **Rok:** kontinuirano
- Učestvovanje na turističkim sajmovima. **Rok:** kontinuirano,
- Organizovanje manifestacija i događaja. **Rok:** kontinuirano,
- Izrada i štampa promotivnog materijala. **Rok:** IIIQ,
- U saradnji sa TO osmišljavanje ciljanih interpretativnih programa obilaska parkova. **Rok:** IIQ,
- Postaviti i dopuniti najavne, glavne i informativne table ka/i u Parku. **Rok:** Kontinuirano,
- Unaprijediti postojeći sistem informativnih tabli i smjerokaza. **Rok:** Kontinuirano,
- U saradnji sa biciklističkim savezom unaprijediti biciklističke staze. **Rok:** III-IVQ,
- Analizirati strukturu, mišljenje, potrebe i očekivanja posjetilaca. **Rok:** kontinuirano,
- Izgraditi mehanizam koji će doprinijeti da se smanji efekat vidljivosti posjetilaca u određenim područjima („leave no trace” principi). **Rok:** kontinuirano,
- Razviti programe obilaska Parka (bazirane na prirodnim i kulturnim vrijednostima Parka) za različite ciljne grupe. **Rok:** II-IIIQ.

- Analiziranje uticaja posjetilaca na prirodne i kulturne vrijednosti. **Rok:** kontinuirano,
- Prilagoditi glavne atrakcije u Parku (učiniti ih dostupnim) za posjete osoba sa invaliditetom. **Rok:** IIQ, (NP Prokletije i Skadarsko jezero).

2.17. SKIJALIŠTA CRNE GORE

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- Školski dan na planini. **Rok:** IIQ,
- Brdska auto trka. **Rok:** IIQ,
- Veliki koncert. **Rok:** II-IIIQ,
- Ljetnji tango kamp. **Rok:** IIIQ,
- Sonrisa plesni dan. **Rok:** IIIQ,
- Biciklističke trke/takmičenja. **Rok:** IIIQ,
- Pazarni dan. **Rok:** IIIQ,
- Bjelasica Ultra Trail. **Rok:** IIIQ,
- KORIFEJ – Predstava. **Rok:** IIIQ,
- Open Cinema. **Rok:** IIIQ,
- Izložba oldtimer-a. **Rok:** IIIQ,
- Bob na šinama. **Rok:** IIIQ,
- Umjetničke izložbe/radionice. **Rok:** IIIQ,
- Književne večeri. **Rok:** IIIQ,
- Hajking/bajking/pješačke ture. **Rok:** IIIQ,
- Edukativne radionice. **Rok:** IIIQ,
- DJ manifestacije. **Rok:** IIIQ,
- Kajting. **Rok:** II-IIIQ,
- Sportske manifestacije (Tegball/3x3). **Rok:** IIIQ,
- Agencijske ture. **Rok:** II-IIIQ,

3. PLAN PRIPREME LJETNJE TURISTIČKE SEZONE 2025. GODINE NA NIVOU LOKALNIH SAMOUPRAVA

3.1. PRIMORSKI REGION

➤ OPŠTINA ULCINJ

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- **Rekonstrukcija i otvaranje** informacionih punktova sa kojima raspolažu, a u zavisnosti od situacije, razmatra se mogućnost otvaranja dodatnih. Ove godine je u planu i re-brendiranje svih punktova. **Rok:** dva punkta će biti u funkciji tokom cijele godine a šest tokom ljetnje sezone.
- **“Swipe Trip Planner”** - Turistička organizacija u cilju inovacije, unapređenja i diverzifikacije turističke ponude, planira da uradi **Online Aplikaciju**. Ova aplikacija koja sadrži slike, opis mjesta i događaja omogućice turistima da sami planiraju kako će provesti odmor i na kojim mjestima. **Rok:** IQ,
- **“Free tour Ulcinj” - Otkrijte Ulcinj** - U planu su nove tematske ture kroz Staro gradsko jezgro, upoznavanje turista sa lokalnom istorijom i tradicijom. Akcenat će biti stavljen na saradnji sa lokalnom

zajednicom, konkretno lokalnim turističkim vodičima koji će turistima biti dostupni bezplatno kroz ovaj online program. **Rok:** II-IIIQ,

- **Revitalizacija starih česama na teritoriji Opštine Ulcinj** - Revitalizacija starih česama je doprinos u očuvanju kulturnih dobara grada. **Rok:** kontinuirano,
- **Aktivni turizam - markiranje staza** - TO u cilju diversifikacije turističke ponude ima u planu da sa planinarskim klubom "LIPOJA" radi na čišćenju, markiranju i valorizaciji: staza-Albatros -Velika plaža, staza u maslinadi Valdanos, staza u zaledju Valdanosa i Kruča. Takođe, planira valorizaciju staza u ruralnom području kao što su , planinarska staza na vrh Lipoja i Lećet e Milles, staza na lokalitetu starog grada Šasa i Šaskog jezera, identifikaciju, održavanje i markiranje starih puteva kroz ruralna naselja sa ciljem da gostima grada ponudi dodatnu atrakciju, sigurnu šetnju i upoznavanje i uživanje u prirodnim ljepotama. **Rok:** kontinuirano,
- **Kanjon Medjureč** - TO Ulcinj u saradnji sa TO Bar će se fokusirati na poboljšanju usluga lokaliteta Medjureč, mjesto poznato po kanjonu i prirodnim ljepotama, koji se prostire na teritoriji obje opštine. Kroz uređenje posebnih zona kao što su parking prostor i postavljanje info punkta ljubiteljima aktivnog turizma pružiće sve potrebne informacije i poseban doživljaj. **Rok:** kontinuirano,
- **Rekonstrukcija vidikovca** - Na vidikovcima u Valdanosu i Štegvaši u planu je dodatno ulaganje i završni radovi kako bi se turistička ponuda upotpunila i vidikovac dobio pravi izgled, na kojem će turisti moći da uživaju u prirodnim ljepotama koje se mogu vidjeti sa tog mjesta. **Rok:** kontinuirano,
- **Sprovođenje Digitalnog marketinga.** **Rok:** kontinuirano,
- **Realizacija kampanje u elektronskim medijima.** **Rok:** kontinuirano,
- **Promocija destinacije na sajmovima.** **Rok:** kontinuirano,
- **Road Show i prezentacija turističke ponude**- Ovaj način promocije predstavlja važnu aktivnost koja doprinosi promociji turističke ponude ulcinjske rivijere i opštine. **Rok:** kontinuirano,
- **Studijske grupe novinara, influensera i delegacija** - održavanje press konferencija i promocija za novinare, turoperatore i influensere, u cilju promovisanja turističkog proizvoda. **Rok:** kontinuirano,
- **Izrada propagandnog materijala.** **Rok:** IQ,
- **Izrada suvenira i video materijala.** **Rok:** kontinuirano,
- **Akcionni plan razvoja turizma na teritoriji Opštine Ulcinj za 2025-2026. g.** - TO Ulcinj planira da ove godine na osnovu usvojene ***Straegije razvoja grada 2022-2028***, uradi Akcionni plan razvoja turizma Ulcinja za 2025-2026.g., sa ciljevima i aktivnostima za poboljšanje uslova, diversifikaciju ponude i prevazilaženje problema koji se pojavljuju iz godine u godinu.
- **Koordinacija i saradnja sa privredom i Institucijama iz turizma** – TO Ulcinj u saradnji sa Institucijama i privrednicima održaće nekoliko sastanaka u cilju pripreme turističke sezone 2025.g. **Rok:** kontinuirano,
- **Aktivnosti u cilju smanjenja sive ekonomije – Sprovođenje kampanje za online prijavljivanje gostiju.** U saradnji sa Opštinom organizovaće se mjere i aktivnosti na suzbijanju sive ekonomije u svim turističkim mjestima, u cilju uklanjanja takozvanih „dilerova soba“. **Rok:** kontinuirano,
- **Medijska kampanja "Voli svoj grad - poštuji svoj rad – registruj smještaj"**. Cilj je da se kroz kampanju edukuju izdavaoci smještaja sa prednostima koje imaju registrovani objekti. **Rok:** II-IIIQ,

➤ **OPŠTINA BAR**

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- Redovno održavanje sjednica Koordinacionog tijela za praćenje turističke sezone na lokalnom nivou. **Rok:** kontinuirano

- Rad turističko informativnih biroa. **Rok:** Kontinuirano,
- Organizovanje i finansiranje manifestacija. **Rok:** kontinuirano,
- Organizacija novinarskih putovanja i putovanja predstavnika turoperatora. **Rok:** kontinuirano,
- Unaprijeđenje/razvoj kruzing turizma. **Rok:** kontinuirano,
- Akcija „Pohod u planine“ i promocija zdravih stilova života. **Rok:** II-IIIQ,
- Ulaganja u turističku infrastrukturu. **Rok:** kontinuirano,
- Akcija „Za još ljepši grad“. **Rok:** II-IIIQ,
- Rad na digitalnom marketingu. **Rok:** Kontinuirano,
- Realizacija promotivne kampanje na tržištu Republike Srbije. **Rok:** Kontinuirano,
- Realizacija promotivne kampanje na tržištu Bosne i Hercegovine. **Rok:** Kontinuirano,
- Sajmovi, prezentacije i ostali nastupi. **Rok:** Kontinuirano,
- Montenegro Quality – marka kvaliteta. **Rok:** Kontinuirano,
- Poboljšanje uslova boravka u ruralnom području. **Rok:** Kontinuirano,
- Reprint mape grada. **Rok:** IIQ,
- Izrada nove monografije opštine Bar. **Rok:** IIQ,
- Reprint turističke karte za pješčenje, tzv. Hiking. **Rok:** IIQ,
- Izrada brošure Explore Sutomore & Čanj. **Rok:** IIQ,
- Monitoring broja gostiju na dan. **Rok:** kontinuirano,
- Sprovođenje ankete turistima. **Rok:** II-IIIQ,
- Analiza Press clipping materijala. **Rok:** Kontinuirano,
- Edukacija - projekat organizovanja radionica sa turističkom privredom. **Rok:** kontinuirano,
- Svjetski dan planete Zemlje - 22. April. **Rok:** IIQ,
- Stručna pomoć pri formiranju/unaprijeđenju udruženja hotelijera, privatnog smještaja i turističkih agencija. **Rok:** II-IIIQ,
- Festival “STRIPA I ILUSTRACIJE “. **Rok:** IIQ,
- **ART WEEKEND** (Creative Hub)- Tradicionalni događaj, čija je osnovna svrha promocija savremene umjetnosti. U toku svakog vikenda ova manifestacija nudi priliku publici da se upozna sa mladim talentima crnogorske umjetničke scene.
- Festival “ **BARSKI LJETOPIŠ**”- Jedan od najprepoznatljivijih festivala je „Barski ljetopis“, koji svake godine okuplja veliki broj umjetnika i posjetilaca iz različitih dijelova svijeta. Festival, koji traje tokom ljetnjih meseci, obuhvata raznovrsne programe – od pozorišnih predstava, koncerata, filmskih projekcija, izložbi, do književnih susreta.
- Manifestacija „**U IME CRVENE KOŠULJE**“ Manifestacija "U ime crvene košulje", u organizaciji JU Kulturni centar Bar i Udruženja boraca Narodnooslobodilačkog rata i antifašista (UBNOR) Bara, tradicionalno se održava svake godine u znak sjećanja na strijeljanje jedanaestoro mladića i djevojaka, 6. jula 1944. godine na Belvederu.
- Projekat „**Starobarska julska impresija**“ (Creative Hub)- Projekat „Starobarska julska impresija" predstavlja jedinstvenu priliku da se uključe posjetoci Starog grada Bara u umjetnički proces. Ovaj projekat će dodatno osnažiti kreativnost i kulturu u Starom gradu Baru. **Rok:** IIIQ,
- **SLIKARSKA LIKOVNA KOLONIJA “CREATIVE HUB”** - Slikarska kolonija je manifestacija likovno – umjetničkog stvaralaštva slikara iz zemlje i regiona, koji tokom sedmodnevnog kolektivnog života i rada, inspirisani i podstaknuti ambijentom u kojem borave, realizuju i popularizuju likovno stvaralaštvo. **Rok:** IIIQ,

- Realizacija poslova na održavanju čistoće, uključujući i zonu Morskog dobra: Čišćenje i pročišćavanje javnih površina, Uređenje lokacija na kojima su postavljeni kontejneri, Redovno sakupljanje i odvoz otpada, Obezbeđivanje i postavljanje dodatnog broja posuda za odlaganje otpada u priobalnom prostoru, kao i duž saobraćajnica u kojima se nalaze značajni turistički objekti. **Rok:** Kontinuirano
- Realizacija poslova na održavanju zelenila: sanacija parkovskog mobilijara i sprovođenje fitosanitarnih mjera. **Rok:** Kontinuirano,
- Realizacija poslova na održavanju javne rasvjete. **Rok:** Kontinuirano,
- Održavanje opštinskih puteva. **Rok:** Kontinuirano,

➤ OPŠTINA BUDVA

Planirane aktivnosti Sekretarijata za komunalno stambene poslove:

- Održavanje autobuskih stajališta. **Rok:** IIQ,
- Opremanje prostora za rekreativne aktivnosti. **Rok:** IIQ,
- Obilježavanje horizontalne signalizacije. **Rok:** IIQ,
- Obnavljanje vertikalne signalizacije. **Rok:** IIQ,
- Održavanje putne infrastrukture. **Rok:** IIQ,
- Radovi na sanaciji i modernizaciji javne rasvjete. **Rok:** IIQ,
- Opremanje i obnavljanje dječjih igrališta. **Rok:** IIQ,
- Hemijsko tretiranje - pranje ulica u saradnji sa Komunalno doo i Službom zaštite i spašavanja. **Rok:** IIQ,
- Održavanje atmosferske kanalizacije. **Rok:** IIQ,
- Obilježavanje bus i taxi stajališta. **Rok:** IIQ,
- Obilježavanje parking mjesta za osobe sa posebnim potrebama. **Rok:** IIQ,
- Opremanje sportskih terena. **Rok:** IIQ,
- Postavljanje turističko informativne signalizacije. **Rok:** IIQ,
- Saniranje, opremanje i zaštita trotoarskih površina i ulica. **Rok:** IIQ,
- Hemijsko tretiranje palmi. **Rok:** IIQ,
- Uređenje zelenih površina. **Rok:** IIQ,
- Unapređenje sistema svjetlosne signalizacije. **Rok:** IIQ,
- Modernizacija prostora u Crvenoj komuni. **Rok:** IIQ,
- Sanacija i modernizacija saobraćajne infrastrukture na kružnom toku kod stadiona „FK Mogren – Lugovi“. **Rok:** IIQ,
- Zprašivanje komaraca. **Rok:** II-IIIQ,

Planirane aktivnosti Sekretarijata za društvene djelatnosti:

- Dvanaesti dječiji književni festival – likovni program **Rok:** IIQ,
- V festival knjiga POD FERAL. **Rok:** IIQ,
- IX Festival „ČIRILICOM“. **Rok:** II-III
- Izložba Jovete Ljubovića. **Rok:** IIQ,
- Izložba slika Biljana Keković. **Rok:** IIQ,
- Samostalna izložba Milka Vujović. **Rok:** IIQ,
- Omaž crnogorskom slikaru Slobodanu Dadu Đuriću pod nazivom „Život u boji“ . **Rok:** IIQ,
- Izložba Jane Stojaković . **Rok:** IIIQ,
- Izložba istaknutog crnogorskog stvaraoca Dimitrija Popovića. **Rok:** IIIQ,

- Izložba Pera Nikčevića **Rok:** IIIQ,
- Izložba Petra Mošića. **Rok:** IIIQ,
- Promocija romana „KOPILE“ Autor Srećko Vuković. **Rok:** IIQ,
- Izložba Verica Bulatović Filipović. **Rok:** IIQ,
- Samostalna izložba Đorđija Bata Boljević. **Rok:** IIQ,
- Izložba Srđe Dragovića. **Rok:** IIQ,
- Izložba crteža Dragana V. Jovanovića. **Rok:** II-IIIQ,
- Tradicionalna kolektivna izložba „Mali format-crteži, slike, objekti). **Rok:** IIIQ,
- Svečano otvaranje konferencije „Kulturne i kreativne industrije i bastina“ . **Rok:** IIIQ,
- Izložba skulptura i instalacija u prostoru japanske umjetnice Mari Terauchi. **Rok:** I-IIQ,
- Dokumentarna izložba o starom i izumrlom voću Srbije. **Rok:** I-IIQ,
- Izložba slika Tijane Vujović. **Rok:** IIQ,
- Samostalna izložba Tatjane Didenko. **Rok:** IIQ,
- Izložba slika i crteža akademika Todora Stevanovića. **Rok:** IIIQ,
- Prva samostalna izložba Milice Mile Gregović. **Rok:** IIIQ,
- Izložba Sandre Đurbuzović. **Rok:** IIIQ,
- Poetsko veče Radmile Franičević. **Rok:** IQ,
- Nastup folklornog društva MIOFF iz Sjeverne Makedonije,
- Od Uskrsa do Vaskrsa. **Rok:** IIQ,
- Dan planete zemlje. **Rok:** IIQ,
- Međunarodni budvanski karneval. **Rok:** IIQ,
- Ceremonija otvaranja sezone. **Rok:** IIQ,
- Dan državnosti i dan turističke organizacije Opštine Budva. **Rok:** IIIQ,
- Petrovačka noć. **Rok:** IIIQ,
- Svjetski dan turizma. **Rok:** IIIQ,
- Dan širuna. **Rok:** IIIQ,
- „Montenegro sun reggae“ festival. **Rok:** IIIQ,
- Petrovac džez festival. **Rok:** IIIQ,
- Fešta od ruštula. **Rok:** IIIQ,
- „Budva sport&art festival“. **Rok:** IIIQ,
- Koncerti gradske muzike budva. **Rok:** Kontinuirano,
- Petrovačka lignjada. **Rok:** IIIQ,
- Fiba 3x3 turnir. **Rok:** IIIQ,
- Međunarodni turnir u boćanju. **Rok:** IIQ,
- Triatlon/akvatlon. **Rok:** II-IIIQ,
- Međunarodni omladinski fudbalski turnir „trofej budva 2025“. **Rok:** IIIQ,
- Jadranski padobranski kup „budva 2025“. **Rok:** Kontinuirano

Planirane aktivnosti Doo „Komunalno“ Budva:

- Redovno ažuriranje zvaničnih društvenih mreža i web sajta sa informacijama o aktivnostima Društva. **Rok:** Kontinuirano,
- Slanje saopštenja medijima o planiranim i realizovanim aktivnostima radnih jedinica. **Rok:** Kontinuirano,
- Emitovanje informativnih sadržaja na lokalnim i državnim radio i TV stanicama. **Rok:** Kontinuirano,

- Povećanje interakcije na društvenim mrežama kroz odgovaranje na upite sugrađana. **Rok:** Kontinuirano,
- Organizacija i realizacija edukativnih predavanja u državnim i privatnim obrazovnim ustanovama.
- Brza reakcija u kriznim situacijama putem društvenih mreža, sajta i medija. **Rok:** Kontinuirano,
- Uvođenje opcija za prijavu komunalnih problema i plaćanja računa putem sajta. **Rok:** Kontinuirano,

Planirane aktivnosti Komunalne inspekcija i Komunalne policije:

- Kontrola odvoza komunalnog otpada-komunalnih stanica i javnih površina: **Rok:** kontinuirano
- Kontrola deponija. **Rok:** IIQ,
- Kontrola rada gradilišta. **Rok:** IIQ,
- Kontrola havarisanih vozila na javnim površinama. **Rok:** IIQ,
- Kontrola zauzimanja javnih površina. **Rok:** IIQ,
- Kontrola rada postojeće infrastrukture-komunalni objekti. **Rok:** IIQ,
- Uklanjanje privremenih objekata bez odobrenja. **Rok:** kontinuirano,
- Kontrola taxi službi i prevoznika. **Rok:** IIQ,
- Kalibracija instrumenata za mjerenje nivoa buke u ugostiteljskim objektima. **Rok:** IIQ,
- Kontrola radnog vremena u svim poslovnim objektima. **Rok:** kontinuirano,
- Kontrola održavanja zelenih površina na čitavoj teritoriji Opštine kao i mobilijara u istom prostoru. **Rok:** IIQ,
- Kontrola reklamnih prostora na javnim i drugim površinama. **Rok:** IIQ,
- Kontrola autobuskih, taxi i drugih stajališta. **Rok:** IIQ,
- Kontrola javne rasvjete na teritoriji Opštine Budva. **Rok:** IIQ,
- Kontrola lokalnih puteva, ulica i nekategorisanih puteva. **Rok:** IIQ,
- Kontrola nepropisno parkiranih motornih vozila. **Rok:** kontinuirano,

Sekretarijat za investicije -Opština Budva

- Izgradnja saobraćajnice I2-H5 u Buljaric. **Rok:** 70% dionice će biti završeno do početka sezone, nakon čega će se obustaviti radovi.
- Izgradnja saobraćajnice uz potok Slatava. **Rok:** IIQ,
- Izgradnja saobraćajnice S 53-53 Bečići. **Rok:** 70% dionice će biti završeno do početka sezone, nakon čega će se obustaviti radovi,
- Izgradnja saobraćajnica S2-S5 Šipkov krš. **Rok:** 60% dionice će biti završeno do početka sezone, nakon čega će se obustaviti radovi,
- Izgradnja saobraćajnice T97-98 Petrovac. **Rok:** IIQ,
- Asflatiranje postojećih saobraćajnica. **Rok:** IIQ,
- Sanacija postojećih trotoara. **Rok:** IIQ,
- Izgradnja saobraćajnice S 27 Dubovica. **Rok:** 50% dionice će biti završeno do početka sezone, nakon čega će se obustaviti radovi,
- Izgradnja atmosferske kanalizacije S 9-9 (kod hotel "Bracera"). **Rok:**IIQ,
- Izgradnja atmosferske kanalizacije u Lovćenskoj ulici. **Rok:** IIQ,
- Izgradnja vodovodne mreže Boreti. **Rok:** IIQ,
- Izgradnja vodovodne mreže Lazi. **Rok:** IIQ,
- Havarijski ispust Vještica. **Rok:** IIQ,
- Izgradnja ulice kod novog groblja Podkošljun. **Rok:** 30% radova do turističke sezone, nakon čega ce se obustaviti radovi,

- Adaptacija igrališta u mjestu Duletići. **Rok:** IIQ,
- Izgradnja saobraćajnice S 75-75 Bečići. **Rok:** IIQ,
- Izmještanje vodovodnog kraka u Blizikućama. **Rok:** IIQ,
- Izgradnja saobraćajnice S B-B u Blizikućama. **Rok:** IIQ,
- Ulica Žukva Faza II. **Rok:** 70% radova do turističke sezone, nakon čega ce se obustaviti radovi,
- Ulica S-29 Dubovica. **Rok:** 70% radova do turističke sezone, nakon čega ce se obustaviti radovi,

Služba zaštite i spasavanja

- Priprema požarne sezone,
- Zaštita od elementarnih i drugih nepogoda,
- Pružanje pomoći u akcidentnim situacijama,

➤ **OPŠTINA TIVAT**

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- Luxury Travel Summit Montenegro. **Rok:** IQ,
- Festival Vjetra. **Rok:** IIQ,
- Svi na Vrmac. **Rok:** IIQ,
- IV Međunarodno pijanističko takmičenje. **Rok:**IIQ,
- Matine koncerti. **Rok:** II-IIIQ,
- Koncert Darko Rundek. **Rok:** IIQ,
- Harmonika fest. **Rok:** IIQ,
- Gitar fest. **Rok:** IIQ,
- Dani pejzaža. **Rok:** IIQ,
- Međunarodni karneval. **Rok:** IIQ,
- Koncert Petar Grašo. **Rok:** IIQ,
- Veliki šušur. **Rok:** IIQ,
- Žućenica fest. **Rok:** IIQ,
- Tivatsko književno veče. **Rok:** II-IIIQ,
- Festival mediteranskog teatra „Purgatorije“. **Rok:** II-IIIQ,
- Muške rabote i ženske stvari. **Rok:** II-IIIQ,
- Art Battle. **Rok:** II-IIIQ,
- Game changer. **Rok:** IIIQ,
- Festival „Biser Jadrana“. **Rok:** IIIQ,
- Tivatska bućarska olimpijada. **Rok:** IIIQ,
- Lastovska fešta. **Rok:** IIIQ,
- Koncert Nede Ukraden. **Rok:** IIIQ,
- Srpski sabor. **Rok:** IIIQ,
- Tivat music festival. **Rok:** IIIQ,
- Festival dječijeg folklora „Kolo bez granica“. **Rok:** IIIQ,
- Koncert Isaka Šabanovića. **Rok:** IIIQ,
- Smotra klapa „Još se digod skupe naši II“. **Rok:**IIIQ,
- Tivat world festival. **Rok:** IIIQ,

➤ **OPŠTINA KOTOR**

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- Učešće u Kordinacionom tijelu Opštine Kotor za pripremu ljetnje turističke sezone za 2025.god. **Rok:** kontinuirano,
- Promocija putem digitalnih kanala. **Rok:** kontinuirano,
- Promocija ponude na sajmovima u regionu i inostranstvu. **Rok:** I-IIQ,
- Projekat "Tour" koji se sprovodi u partnerstvu sa regijom Molise (Italija), opštinom Martina Franca (Italija) i gradom Gjirokaster (Albanija). **Rok:** I-IIIQ,
- Projekat „Kotor Smart City“ – dodatna stanica i oprema za električna bicikla. **Rok:** IIQ,
- Održavanje B2B radionica i sastanaka. **Rok:** kontinuirano,
- Izdavanje i produkcija promotivnog materijala: milionski tiraž mape grada, reprint trilogije Naslijeđe ukusa (Dobrotska torta, Kotorska pašta, Risanski makaruli), Reprint monografije Kotora „Simbioza prirode i čovjeka“, izrada nove brošure „Mandraći“ i izrada luksuznijeg izdanja Fotomonografije Kotora u slikama: **Rok:** kontinuirano,
- Organizovanje manifestacija kojih je u planu 80. **Rok:** kontinuirano,
- Markacija planinarskih staza, u planu minimum 10. **Rok:** I-IIQ,
- Adaptacija, uređenje i otvaranje punktova za prijavu boravka koji će biti aktivni tokom sezone. **Rok:** IIQ,
- Uređenje enterijera info punkta „Gurdić“, kao i javnog prostora kroz nastavak projekta „Volim Kotor“. **Rok:** IQ,
- Valorizacija lokaliteta kulturne baštine „Franjevačko groblje“. **Rok:** Kontinuirano,
- Online aplikacija za prijavu i odjavu boravka stranaca, test verzija mobilne aplikacija za stanodavce, koja će pružiti mogućnost da samostalno prijavljuju goste i upravljaju aplikacijom koja će pružiti kvalitetno korisničko iskustvo uz sve neophodne izvještaje potrebne gostima i stanodavcima. **Rok:** IIQ,
- Online platforma za prijavu manifestacija. Cilj platforme je da se svi relevantni činoci na vrijeme upoznaju sa održavanjem manifestacije, kao i da bi se izbjeglo održavanje manifestacija u istom terminu, te iste bile pravilno raspoređenje tokom godine. **Rok:** IIQ,
- Organizacija manifestacija u kojoj privrednici uzimaju aktivno učešće kroz prezentaciju svojih proizvoda i usluga, dok TO Kotor preuzima aktivnu logističku ulogu u organizaciji ovakvih manifestacija. Jedna od njih je nova manifestacija „Gastro vikend“ koja obuhvata veće bokeljske mušulje i vina, prezentaciju Kotorske pašte/krempita, Risanskih makarula. **Rok:** IIQ,
- Jačanje saradnje sa NVU sektorom – TO Kotor, kao i prethodnih godina, će nastaviti sa realizacijom brojnih projekata koja za cilj ima jačanje lokalne zajednice, i to kroz čišćenje i uređenje lokaliteta, prezentacija i očuvanje tradicije tradicije - Karneval, Bokeljska noć, Dječija Nova godina, humanitarne tombole i razne druge aktivnosti. **Rok:** kontinuirano,
- Saradnja sa institucijama – TO Kotor nastavlja aktivno da jača saradnju sa institucijama, u cilju unaprijeđenja kvaliteta boravka turista i rezidenata kroz brojne projekte i manifestacije. **Rok:** kontinuirano.
- Suzbijanje sive ekonomije kroz Online aplikaciju za prijavu i odjavu boravka stranaca - Volim Kotor. E boravak će značajno smanjiti problem sive ekonomije kad je u pitanju boravišna taksa, jer će omogućiti lakše prijavljivanje gostiju ali veću kontrolu stanodavaca od strane TO Kotor.

➤ **HERCEG NOVI**

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- Promocija turističke ponude – sajmovima u Beogradu, Minhenu, Berlinu i Pragu. **Rok:** IQ,
- Promocija ljetnje turističke ponude na sajmovima u Sarajevu, Bijeljini i Lukavcu. **Rok:** IIQ,

- Outdoor kampanja – tradicionalni i digitalni marketing u zemljama regiona. **Rok:** IIQ,
- Studijske posjete novinara i influencera. **Rok:** IIQ,
- Ljetnji karavan – Promotivna roadshow kampanja u zemljama regiona. **Rok:** IIQ,
- Promocija konferencijskog potencijala grada – sajam IMEX Frankfurt. **Rok:** IIQ,
- Ukrašavanje grada – manifestacija „Boje i mirisi novskih đardina“. **Rok:** IIQ,
- Vaskršnja manifestacija – „Biram radost“. **Rok:** IIQ,
- Događaj „Otvaranje ljetnje turističke sezone“. **Rok:** IIQ,
- Izgradnja dva nova turist info biroa na lokacijama Igalo i Meljine. **Rok:** IIQ,
- Aktivnosti Kordinacionog tijela Opštine HN za pripremu ljetnje turističke sezone 2025.g. **Rok:** kontinuirano,
- Ostvarivanje saradnje sa zainteresovanim subjektima u vezi inicijativa za narednu ljetnju turističku sezonu 2025.g. **Rok:** kontinuirano,
- Planiranje sadržaja i promotivnih aktivnosti za ljetnju turističku sezonu za 2025.g. sa JUK Herceg Fest i TO Herceg Novi. **Rok:** kontinuirano,
- Održavanje sastanaka sa Komunalnom policijom kako bi što bolje koordinisali izmedju organa u cilju bolje organizacije u periodu ljetnje turističke sezone za 2025.g. **Rok:** kontinuirano,
- Mjesečno održavanje sastanaka sa JP Morskim dobrom, vezanih za plaze i ugostiteljskih objekata u zoni Morskog dobra. **Rok:** kontinuirano,
- Uređenje urbanih javnih površina. **Rok:** kontinuirano,
- Uređenje javnih kupališta. **Rok:** IIQ,
- Obnavljanje saobraćajne signalizacije. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija šetališta V Danica – Savina. **Rok:** IIQ,
- Rekonstrukcija Njegoševe ulice. **Rok:** IIQ,
- Izgradnja i opremanje nove autobuske stanice u Igalu. **Rok:** IIQ,

3.2. SREDIŠNJI REGION

GLAVNI GRAD PODGORICA

Planirane manifestacije i aktivnosti u organizaciji TO Podgorice

- Cvijeće cvijeću, **Rok:** IIQ
- Crnogorski manifest. **Rok:** IIQ,
- Podgorički prolječni Pazar. **Rok:** IIQ,
- Festival folklor. **Rok:** IIQ,
- Tradicija ukusa. **Rok:** IIIQ,
- Slikamo Podgoricu. **Rok:** II-IIIQ,
- Joga u prirodi. **Rok:** IIQ,
- Ljeto na rijekama. **Rok:** IIIQ,
- Podgorica Family Cup. **Rok:** IIIQ
- Svjetski dan turizma. **Rok:** IIIQ,
- Noć punog mjeseca. **Rok:** IIIQ,
- Podgorica kroz epohe. **Rok:** IIIQ
- Dan otvorenih podruma. **Rok:** IIQ,
- Izrada nove foto arhive i promotivnih filmova. **Rok:** kontinuirano,
- Besplatna aplikacija RB90 za prijavu gostiju za registrovane izdavaoce privatnog smještaja. **Rok:** kontinuirano,
- Postavljanje Foto rama i turističke infrastruktura na Bukumirskom jezeru. **Rok:**IIQ

- Održavanje i markiranje gradskih i prigradskih pješačko-rekreativnih staza. **Rok:** kontinuirano
- Organizovanje promotivnih izleta za domaće i inostrane goste. **Rok:** kontinuirano

Planirane Manifestacije u saradnji sa turističkom privredom:

- Podgorički salon vina. **Rok:** IIQ,
- Festival zanatskog piva Craft Beer. **Rok:** IIQ,
- Mini basket. **Rok:** IIQ,
- Rockstrikcija. **Rok:** IIQ,
- Off Road Podgorica Summer Race. **Rok:** IIIQ
- Street food festival. **Rok:** IIIQ
- Edukativna radionica o turističkim znamenitostima i sadržajima u gradu za predstavnike turističke privrede. **Rok:** kontinuirano

Sajamski nastupi:

- Travel Expo Oslo. **Rok:** IQ,
- FITUR Madrid. **Rok:** IQ,
- IFT Beograd, **Rok:** IQ,
- FREE Minhen. **Rok:** IQ,
- Holiday World Prag. **Rok:** IQ,
- IMEX Frankfurt. **Rok:**IIQ

➤ **ZETA**

Planirane manifestacije:

- Zetske sportske igre. **Rok:** IIIQ,
- Dan krapa. **Rok:** IIQ,
- Poljoprivredni sajam-najbolje iz Zete. **Rok:** IIIQ,
- Dan zetskih kolača i priganica. **Rok:** IIIQ,

➤ **PRIJESTONICA CETINJE**

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- Prolječni bazar u Prijestonici. **Rok:** IIQ,
- Obilježavanje Dana nezavisnosti. **Rok:** IIQ,
- Biciklijada – obilježavanje Svjetskog dana bicikla. **Rok:** IIQ,
- Ljeto u Prijestonici. **Rok:** IIQ,
- Njeguško kulturno ljeto. **Rok:** II-IIIQ,
- Mirisi lipa i meda. **Rok:** IIIQ,
- Obilježavanje Dana državnosti. **Rok:** IIIQ,
- Sajam suvenira i rukotvorina. **Rok:** IIIQ,
- Montenegro Beerfest – Cetinje. **Rok:** IIIQ,
- Međunarodni festival folklor-CIOFF. **Rok:** IIIQ,
- Basket turnir 3x3. **Rok:** IIIQ,
- Ljetnji kamp kamernе muzike – završni koncert. **Rok:** IIIQ,
- Uređenje pješačke staze “Obod” na Rijeci Crnojevića– II faza. **Rok:** IIQ,
- Uređenje pješačke staze na teritoriji NP Lovćen. **Rok:** I-IIQ,
- Dopuna turističke signalizacije. **Rok:** I-IIQ,

- Dizajn i izrada novog promotivnog materijala TOPC. **Rok:** IQ,
- Interaktivna mapa grada. **Rok:** I-IIQ,
- Dizajn i izrada kancelarijskog i drugog reklamnog materijala. **Rok:** I-IIQ,
- Smart city card. **Rok:** I-IVQ,
- Cetinje virtuelni muzej – virtuelne šetnje 360. **Rok:** I-IVQ,
- Otvaranje i brendiranje info punkta na Rijeci Crnojevića. **Rok:** I-IIQ,
- Otvaranje i brendiranje info pulta na Dvorskom trgu. **Rok:** I-IIQ,
- Info digitalni totem. **Rok:** I-IIQ.

➤ **OPŠTINA DANILOVGRAD**

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- "Pedale su zdravlje". **Rok:** IIQ
- "Ukusi sela Danilovgrada". **Rok:** II-IIQ,
- "Za našu Planetu". **Rok:** IIQ,
- "Dan Evrope - Sajam cvijeća i rukotvorina". **Rok:** IIQ,
- "Danilovgradski festival folklor". **Rok:** IIQ,
- "Dan muzike i plesa" – pod sloganom „Pjevaj i pleši s nama“. **Rok:** IIQ,
- "Knjiga na dar" – događaj za sve ljubitelje čitanja. **Rok:** II-IIIQ,
- "Prolječni bazar". **Rok:** IIQ,
- "Dani Svetog Vasilija Ostroškog". **Rok:** IIQ,
- "Vinom obojen Danilovgrad". **Rok:** IIQ,
- „Miris meda u Danilovgradu“. **Rok:** II-IIIQ,
- "Najljepše uređeno dvorište". **Rok:** IIQ,
- Memorijalni turnir u fudbalu "Željko Jovanović". **Rok:** II-IIIQ
- "Katunske sportske igre". **Rok:** IIIQ,
- "Bjelopavličke sportske igre". **Rok:** IIIQ,
- "Igre stare Crne Gore". **Rok:** IIIQ,
- "Rijekom Zetom". **Rok:** IIIQ,
- Trka kajacima, pod nazivom „Od mosta do mosta“. **Rok:** IIIQ,
- Izložba old tajmera – "Putovanje kroz prošlost i očuvanje tradicije". **Rok:** II-IIIQ,
- Turnir u šahu - "Um i strategija". **Rok:** IIIQ,
- "Spuško ljeto". **Rok:** IIIQ,
- "Svjetski dan turizma, 27. septembar". **Rok:** IIIQ,
- "Sač Fest". **Rok:** IIIQ,
- "Dani Daljma", **Rok:** IIIQ,
- "Vidljiviji Danilovgrad" - Besplatne promotivne usluge za lokalne turističke subjekte. **Rok:** kontinuirano
- "Grafiti kao brend grada" - Umjetnost koja priča priču o Danilovgradu. **Rok:** kontinuirano.

➤ **OPŠTINA NIKŠIĆ**

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- Sajam turizma Beograd, Minhen, Banja Luka. **Rok:** IQ,
- Vaskršnji bazar. **Rok:** IIQ,
- Ostroški polumaraton. **Rok:** IIQ,
- Promo dan TO Nikšić: Trebinje, Budva, H.Novi. **Rok:** IIQ,
- Redizajnirani sajt, mapa opštine. **Rok:** IIQ,
- Markacija rekreativne staze Uzdomir. **Rok:** IIQ,
- Prvomajski uranak. **Rok:** IIQ,
- Dani Sv. Vasilija Ostroškog. **Rok:** IIQ,

- Dani kalopera. **Rok:** IIQ,
- Naša rijeka Zeta. **Rok:** II-IIIQ,
- Ajmo na Krupac. **Rok:** II-IIIQ,
- Montenegrotrophy reli. **Rok:** II-IIQ,
- Blues rock festival. **Rok:** II-IIIQ,
- Dani Romanovih. **Rok:** IIIQ,
- Dani Lukavice. **Rok:** IIIQ,
- Lake fest. **Rok:** IIIQ,
- Bedem fest. **Rok:** IIIQ,
- Korzo fest. **Rok:** IIIQ,
- Autor na korzou. **Rok:** IIIQ,
- Septembarski dani – svjetski dan turizma. **Rok:** IIIQ,

➤ **OPŠTINA TUZI**

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- Turnir u šahu. **Rok:** IIQ
- Evropska nedelja sporta. **Rok:** IIIQ,
- Obilježavanje važnih istorijskih datuma, ustanak Malesije. **Rok:** IIQ,
- “Međunarodni dan djeteta” **Rok:** IIQ,
- “Sajam knjiga”. **Rok:** IIIQ,
- “Dječji kamp” **Rok:** IIIQ,
- Dani klasične muzike” **Rok:** IIIQ,
- “Old Timer Fest Malesija” **Rok:** IIIQ,
- Ljetni bazar u Malesiji. **Rok:** IIIQ,
- Književno veče. **Rok:** IIIQ,
- Obilježavanje svjetskog dana knjige. **Rok:** IIIQ,
- Umjetnička kolonija. **Rok:** IIIQ,
- “50 godina umjetnosti”. **Rok:** IIIQ,
- Ružičasti oktobar. **Rok:** IIIQ,
- Nedelja mladih. **Rok:** IIIQ,

3.3. SJEVERNI REGION

➤ **ŽABLJAK**

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- Smotra folklornih ansambla. **Rok:** IIQ,
- Durmitor International open. **Rok:** IIQ,
- Durrador. **Rok:** IIQ,
- Ljetnji bazar. **Rok:** II-IIIQ,
- Manifestacija povodom Dana nezavisnosti. **Rok:** IIQ,
- Pozorišna predstava. **Rok:** IIQ,
- Teqball turnir. **Rok:** IIQ,
- Akcija čišćenja grada – Međunarodni dan zaštite životne sredine. **Rok:** IIQ,
- Likovna kolonija. **Rok:** IIQ,
- Karate kamp. **Rok:** IIQ,
- Highlander. **Rok:** IIQ,

- Memorijalni pohod "Danilo Jauković". **Rok:** IIIQ,
- Dani planinskog cvijeća. **Rok:** IIIQ,
- Durmitor trail. **Rok:** IIIQ,
- Četvorodnevna radionica "Sve boje Crne Gore". **Rok:** IIIQ,
- Dani poezije "Durmitorski vjesnik". **Rok:** Rok: IIIQ,
- WBA festival. **Rok:** IIIQ,
- 3X3 basket. **Rok:** IIIQ,
- Izložba slika u saradnji sa likovnom kolonijom. **Rok:** IIIQ,
- Folklorni ansambli, Igre iz Crne Gore. **Rok:** IIIQ,
- Avgustovski concert. **Rok:** IIIQ,
- Crnogorski višeboj. **Rok:** IIIQ,
- Green international film fest. **Rok:** IIIQ,
- Sinjavinski ljetnji marathon. **Rok:** IIIQ,
- Black lake triatlon. **Rok:** IIIQ,
- Crown of Montenegro. **Rok:** IIIQ,
- Modna revija Trg Durmitorskih ratnika. **Rok:** IIIQ,
- Međunarodni festival lutkarstva. **Rok:** IIIQ,
- Obilježavanje Dana opštine. **Rok:** IIIQ,
- Dani planinskog čaja I meda. **Rok:** IIIQ,
- Turnir u malom fudbalu. **Rok:** IIIQ,
- Ljetnje dječije radionice. **Rok:** kontinuirano,
- Književne večeri. **Rok:** Kontinuirano.

➤ **OPŠTINA KOLAŠIN**

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- Turnir u malom fudbalu "Kolašin 2025". **Rok:** IIQ,
- Sajam ljekovitog bilja. **Rok:** IIQ,
- Brdska auto trka „Kolašin 2025“. **Rok:** IIIQ,
- Košarkaški kamp. **Rok:** IIIQ,
- Tango kamp. **Rok:** IIIQ,
- Muzički program u ulici IV Proleterske u sklopu manifestacije „Ljeto u Kolašinu“. **Rok:** IIIQ.
- Sajam domaćih proizvoda. **Rok:** IIIQ,
- Manifestacija "Pazarni dan". **Rok:** IIIQ,
- Bjelasica trail. **Rok:** IIIQ,
- Etno kamp. **Rok:** IIIQ,
- Joga kamp. **Rok:** IIIQ,
- Korifej teatar. **Rok:** IIIQ,
- Turnir 3x3 „Tadija Šćepanović“. **Rok:** IIIQ,
- Izložba slikarki Kolašina. **Rok:** IIIQ,
- Koncert povodom Dana Opštine. **Rok:** IIIQ,
- Programi za djecu (jun, jul i avgust). **Rok:** IIIQ,
- Sinjavinski biciklistički maraton. **Rok:** IIIQ,

➤ **OPŠTINA MOJKOVAC**

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- Prvomajski uranak sa velikim rafting-kajak spustom "Mojkovac 2025". **Rok:** IIQ,
- Dani Nemanjića. **Rok:** IIQ,
- Mojковаčki otkos 2025.g. **Rok:** II-IIIQ,
- Mojkovac fest 2025.g. **Rok:** IIIQ,
- Dani meda i zdrave hrane. **Rok:** IIIQ
- Paragliding show Mojkovac. **Rok:** IIIQ,

Turistička Organizacija Mojkovca biće suorganizator i sledećih manifestacija značajnih za doprinos razvoju turizma i obogaćivanje turističke ponude:

- U saradnji sa JPU "Jevrosima Jevra Rabrenović" - Biciklijada, Maskenbal, Mala matura; **Rok:** IIIQ,
- U saradnji sa KUD "Vesna" - Međunarodni festival folklor "Zlatni ćemer", **Rok:** IIQ,
- U saradnji sa JU "Centrom za kulturu Nenad Rakočević" - Mojковаčka filmska jesen, pozorišne predstave, likovne kolonije i izložbe itd. **Rok:** II-IIIQ,
- U saradnji sa ribolovnim klubovima - takmičenja u fly fishingu. **Rok:** II-IIIQ,
- U saradnji sa PSK "Prošćenske planine" - Tradicionalni planinarski pohod Prošćanskim planinama. **Rok:** IIQ,
- U saradnji sa PSK "Džambas" - Memorijalni planinarski pohod "Dušan Bulatović Džambas". **Rok:** IIQ,
- U saradnji sa PSK "Brskovo" – planinarski pohodi. **Rok:** IIQ,
- U saradnji sa NVO "Udruženje građana Polja" – otvaranje biciklističke staze "Tara ring". **Rok:** II-IIIQ,
- Memorijalni turnir u basketu "Slaviša Šljako Bajčeta". **Rok:** IIQ,
- Međunarodni festival poezije "Slova Slovenska" i Sajam knjiga u Mojkovcu. **Rok:** IIIQ,

Ostale planirane aktivnosti Turističke organizacije Mojkovac u cilju podsticanja diverzifikacije i inovacije proizvoda i unapređenje kvaliteta turističkog proizvoda:

- Izrada promo filma o Mojkovcu u saradnji sa Discover.mne. **Rok:** I-IVQ,
- Kreiranje virtuelne ture Mojkovca u saradnji sa Meditel usluge DOO – Virtuelno 360. **Rok:** I-IVQ,
- Razvoj inovativnog turističkog proizvoda „Eko-etno kuća Mojkovca“. **Rok:** II-IIIQ,
- Izgradnja Rent-a centra. **Rok:** II-IIIQ,
- Uređenje vidikovca „Sveviđe“ na Prošćanskim planinama. **Rok:** II-IIIQ,
- Unapređenje turističke signalizacije, popis turističke ponude i izrada Registra lokalnih planinarskih staza. **Rok:** II-IIIQ,

➤ **OPŠTINA BIJELO POLJE**

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- Pružanje svih relevantnih informacija o turističkoj ponudi grada (smještaj, usluge, korisne informacije, dešavanja u gradu) i dijeljenje promotivnog materijala (brošure, flajeri, katalozi, turističke mape) svim zainteresovanim subjektima i turistima koji borave u opštini Bijelo Polje. **Rok:** kontinuirano,
- Promocije na sajmovima turizma. **Rok:** II-IIIQ,
- Uređenje vidikovca na Obrovu, odmarališta na Ušću. **Rok:** IIQ,
- Organizovanje ljetnjeg bjeloboljskog bazara. **Rok:** IIQ,
- Manifestacija "Ljeto u mom gradu". **Rok:** II-IIIQ,
- Izrada virtuelne google mape Bijelog Polja. **Rok:** II-IIIQ,
- Izrada turističko promotivnog filma o Bijelom Polju. **Rok:** II-IVQ,
- Online promocija turističke ponude (sajt, društvene mreže). **Rok:** kontinuirano,
- Organizovanje posjete grupe novinara i blogera iz inostranstva. **Rok:** IIIQ,

➤ **OPŠTINA PLJEVLJA**

Planirane aktivnosti i manifestacije

- Dani humora i satire "Vuko Bezarević". **Rok:** IIIQ,
- Osmi Old Tajmer skup. **Rok:** IIIQ,
- Brdska auto trka na Dajevića Hanu. **Rok:** IIIQ,
- Pljevlja shopping day & night. **Rok:** IIIQ,
- Noćni turnir "Baci drogu u koš". **Rok:** IIIQ,
- Regionalna izložba meda, pčelinjih proizvoda i pčelarske opreme. **Rok:** IIIQ,
- VIA FERRATA – Turistička organizacija Pljevlja planira da po prvi put organizuje manifestaciju Via ferrata sa ciljem promovisanja turističkih potencijala Pljevalja u sferi outdoor aktivnosti. Realizacijom te manifestacije uvezali bi se turistički potencijali rijeke Čehotine i meandara, a sve u cilju boravka u prirodi. **Rok:** IIIQ,
- Kotlićijada 2025.g. **Rok:** IIIQ,

➤ **OPŠTINA BERANE**

Planirane aktivnosti i manifestacije

- Limska regatta. **Rok:** IIQ,
- Otvoreno prvenstvo u paraglajdingu. **Rok:** IIIQ,
- Izložba „Oldtajmera“. **Rok:** IIIQ,
- Slaufijuada. **Rok:** IIIQ,
- Internacionalna hidroavionska regate MonteAdrija. **Rok:** IIQ,
- Aeromiting. **Rok:** IIQ,
- Beransko kulturno ljeto. **Rok:** IIIQ,
- Biciklijada. **Rok:** IIIQ,

➤ **OPŠTINA ROŽAJE**

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- Biciklijada. **Rok:** IIQ,
- Doživi Rožaje(cjelokupne aktivnosti koje su usmjerene na aktivni odmor,gastro ponudu,kulturno nasleđe i unapređnje turističke ponude i proizvoda). **Rok:** II-IIIQ,
- Ultra trail maraton-(„100 milja Prokletija2025"). **Rok:** IIIQ,
- Međunarodni tabor planina. **Rok:** IIIQ,
- Međunarodni pohod-stazama Runolista. **Rok:** IIIQ,
- Izložba oldtimera. **Rok:** IIIQ,
- Rožajska sofa (gastro ponuda). **Rok:** IIIQ,
- Kulturne staze-istorije našeg grada. **Rok:** IIIQ,
- Izložba slika rožajskog kraja. **Rok:** IIIQ,

➤ **OPŠTINA PLAV**

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- Plav Run – trka, **Rok:** II-IIIQ
- Sedam planinarskih pohoda (Tromeđa, Bajrak, Putaćama Hrida, Abdijino jezero, Visitor, Obroncima Starca, Staza iznenađenja), **Rok:** II-IIIQ
- 100 milja Prokletija (SKYRUNNING). **Rok:** II-IIIQ
- Mountain biking Kofiljača. **Rok:** II-IIIQ
- Downhill Biking. **Rok:** II-IIIQ
- Prokletije Triatlon. **Rok:** II-IIIQ
- Bioskop pod vedrim nebom. **Rok:** II-IIIQ

- Vardište Open. **Rok:** II-IIIQ
- Kajaking Ljučom. **Rok:** II-IIIQ,

➤ **OPŠTINA GUSINJE**

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- Dan nezavisnosti u najviši vrh Crne Gore,
- Zijova staza,
- Last one alive,
- Tabor PK Radnički,
- Šekijovom stazom,
- Triatlon,
- Dječiji triatlon,
- Biciklističa ruta Plav- Gusinje,
- Fudbalski turnir,
- Košarkaški turnir,
- Dani katuna,
- Kajaking,
- Dani dijaspore,
- Dan Opštine,
- 100 milja,

➤ **OPŠTI NA PETNJICA**

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- Organizovanje više manifestacija u okviru Bihorskog kulturnog ljeta. **Rok:** IIIQ,
- izrada i distribucija promo materijala. **Rok:** IIQ,
- izgradnja izletišta i vidikovca. **Rok:** IIQ,
- izrada i postavljanje turističke signalizacije. **Rok:** IIQ,
- izrada i postavljanje 3d reklame „i love petnjica“. **Rok:** IIQ,
- sanacija i uređenje divljih deponija. **Rok:** IIQ,
- postavljanje bilborda sa turističkom mapom petnjice. **Rok:** IIQ,
- markacija i promovisanje pješačke staze. **Rok:** IIQ,
- uređenje postojećih izletišta na području opštine. **Rok:** IIQ,
- promocija seoskih domaćinstava. **Rok:** IIQ,

➤ **OPŠTINA ANDRIJEVICA**

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- Tradicionalni narodni sabor na Knježevcu. **Rok:** IIQ,
- Dani pčelara opštine Andrijevica. **Rok:** IIQ,
- Dani srijemuša. **Rok:** IIQ,
- Limska regata. **Rok:** IIQ,
- Vidovdanski noćni turnir u malom fudbalu Kralje. **Rok:** IIQ,
- Poljoprivredna turističko-kulturna, sportska i humanitarna manifestacija. **Rok:** IIIQ,
- Paraglajding takmičenje „KOMOVI XC OPEN“. **Rok:** IIIQ,
- 17 Jul dan opštine Andrijevica, kulturno umjetnički i zabavni program. **Rok:** IIIQ,
- Memorijalni turnir u mušičarenju „Milan Mile Radojičić“. **Rok:** IIIQ,
- Memoprijalni uspon na Vasojevički Kom. **Rok:** IIIQ,
- Dani meda i rakije. **Rok:** IIIQ,
- Uspom na Mojanske planine. **Rok:** IIIQ,

- Kružna tura oko Komova. **Rok:** IIIQ,
- Biciklijada Andrijevića – Berane. **Rok:** IIIQ,

➤ **OPŠTINA ŠAVNIK**

Planirane aktivnosti i manifestacije:

- Izrada sajta. **Rok:** IIQ,
- Uspostavljanje pješačkih staza. **Rok:** IIIQ,
- Uređenje turističkih lokaliteta postavljanje signalizacije i inventara. **Rok:** kontinuirano,
- Ljeto u Šavniku – muzičke manifestacije. **Rok:** IIQ,
- Obilježavanje Svjetskog dana životne sredine. **Rok:** IIQ,
- Obilježavanje Evropskog dana parkova. **Rok:** IIQ,
- Čiker maraton. **Rok:** IIQ,
- Organizovanje pješačkih tura i izleta. **Rok:** IIQ,
- Akcije čišćenja i ozelenjavanja. **Rok:** IIIQ,
- Promocija putem društvenih mreža i sredstava informisanja. **Rok:** kontinuirano,
- Učešće na sajmovima. **Rok:** IIQ,
- Snimanje promotivnog videa o aktivnostima. **Rok:** IIIQ,
- Izrada mape opštine. **Rok:** IIIQ,
- Organizacija kulturnih događaja. **Rok:** II-IIIQ.

4. ZAKLJUČNE NAPOMENE

Kroz rad Koordinacionog tijela za pripremu i praćenje odvijanja turističkih sezona, kako je bila i praksa prethodnih godina, pratiće se u kontinuitetu stanje na terenu i preuzimaće se konkretne aktivnosti u skladu sa okolnostima, trenutnim zahtjevima i potrebama turističke privrede.

Analizirajući informacije koje su dostavljene, očekivanja su da će ovogodišnja turistička sezona biti dobra i da će se to reflektovati kroz povećanje turističkog prometa i prihoda od turizma.